
Mateřská škola Žd'ár nad Sázavou, příspěvková organizace 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č.41 

DNE: 20.04.2020                                       JEDNACÍ ČÍSLO: 643/2020/PO MŠ 

NÁZEV: 

Hospodaření a účetní závěrka PO MŠ za rok 2019 

ANOTACE: 
Předložení podkladů ke schválení účetní závěrky určené vyhláškou č. 220/2013 Sb. a 
Směrnicí rady města č. 3/2014, dle stanoveného harmonogramu schvalování účetních 
závěrek roku 2019, hospodaření roku 2019 a rozdělení hospodářského výsledku za 
uvedený rok. 

NÁVRH USNESENÍ: 

Rada města po projednání 

• schvaluje účetní závěrku PO Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace
za rok 2019,

• schvaluje rozdělení výsledku hospodaření PO Mateřská škola Žďár nad Sázavou,
příspěvková organizace ve výši 65.991,81 Kč do rezervního fondu organizace
35.991,81 Kč a fondu odměn organizace 30.000,00Kč.

Starosta města: Místostarosta města: Místostarostka města: 

Tajemník MěU, Usek tajemníka Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 
a správy MěÚ: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor rozvoje a územního 
plánování: 

Odbor stavební: Odbor školství, kultury, sportu Odbor sociální: 
a marketingu: 

Odbor občansko-správní a OŽU: Odbor životního prostředí: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Oddělení projektů: Krizové řízení: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: Předkládá: 

Ředitelka PO MŠ Ředitelka PO MŠ 

Mgr. Iveta Klusáková Mgr. Iveta Klusáková 



Název materiálu: Hospodaření a účetní závěrka PO MŠ za rok 2019 

Počet stran: 61 

Počet příloh: 5 
• Schvalovaná účetní závěrka s komentářem k účetní závěrce k 31.12.2019
• Zpráva externího auditora o ověření účetní závěrky
• Inventarizační zpráva 2019
• Závěrečná zpráva o hospodaření včetně tabulkového přehledu dle přílohy č.2 Pravidel

zřizovatele
• Návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2019

Popis 

Mateřská škola Žďár nad Sázavou, p.o. žádá o schválení 
• účetní závěrky za rok 2019
• rozdělení výsledku hospodaření PO Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková

organizace ve výši 65.991,81 Kč, a to do fondu odměn organizace 30.000Kč a do rezervního
fondu organizace 35.991,81 Kč.

Geneze případu 

Dokument ke schválení účetní závěrky je předložen v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., 
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek a Směrnicí
Rady města č. 3/2014, kterou se stanoví zásady schvalování účetních závěrek příspěvkových
organizací zřizovaných městem Žďár nad Sázavou a dle harmonogramu schvalování účetních
závěrek roku 2019, hospodaření roku 2019 a rozdělení hospodářského výsledku za uvedený rok.

Návrh řešení 

• Ředitelka Mateřské školy Žďár nad Sázavóu, příspěvková organizace, doporučuje Radě
města schválit předložený materiál.

Varianty návrhu usnesení 

Rada města po projednání 
• schvaluje účetní závěrku PO Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace

za rok 2019,

• schvaluje rozdělení výsledku hospodaření PO Mateřská škola Žďár nad Sázavou,
příspěvková organizace ve výši 65.991,81 Kč, a to do fondu odměn organizace
30.000,00Kč a do rezervního fondu organizace 35.991,81 Kč.

Doporučení předkladatele 
Předkladatel doporučuje schválit předložený materiál. 

Stanoviska 
Ředitelka PO MŠ doporučuje materiál ke schválení. Materiál byl projednán s vedoucí finančního 
odboru. 



Výkaz zisku a ztráty 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

sestavený k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:14:00 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

Číslo 
Název položky 

Syntetický 
účet 

1 I 

BĚŽNÉ 

2 3 I 4 

ÚČETN[ OBDOB[ 

MINULÉ 
položky 

Hlavní činnost I Hospodářská Hlavní činnost I Hospodářská 
činnost činnost 

A. NÁKLADY CELKEM 59 808 785, 16 214 396,64 53 971 922,85 195 596,80 

I. Náklady z činnosti 59 808 785, 16 214 396,64 53 971 922,85 195 596,80 

1. Spotřeba materiálu 501 5 746 171,08 1 184,00 5 220 224,50 1 015,00 

2. Spotřeba energie 502 2 948 065,93 213 212,64 2 809 709,10 194 581,80 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 

4. Prodané zboží 504 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 -14 282,00 

6. Aktivace oběžného majetku 507 

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 

8. Opravy a udržování 511 469 931,41 472 263,87 

9. Cestovné 512 34 989,00 22 829,00 

1 O. Náklady na reprezentaci 513 2 787,00 1 896,00 

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 

12. Ostatní služby· 518 3 003 210,71 3 037 822,98 
13. Mzdové náklady 521 34 343 490,00 30 400 573,00 
14. Zákonné sociální pojištění 524 11 468 057,00 10 110 424,00 
15. Jiné sociální pojištěni 525 134 947,00 122 645,00 

16. Zákonné sociální náklady 527 832 216,56 829 994,12 

17. Jiné sociální náklady 528 46 086,05 43 490,00 

18. Daň silniční 531 

19. Daň z nemovitostí 532 

20. Jiné daně a poplatky 538 

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 

23. Jiné pokuty a penále 542 
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 

25. Prodaný materiál 544 

26. Manka a škody 547 

27. Tvorba fondů 548 

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 105 584,00 94 835,50 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 

31. Prodané pozemky 554 

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 1 463,00 -15 718,00 

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 16 797,00 

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 466 094,25 632 855,45 
36. Ostatní náklady z činnosti 549 205 692,17 185 563,33 

li. Finanční náklady 

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 

2. Ůroky 562 

3. Kurzové ztráty 563 

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 

5. Ostatní finanční náklady 569 
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IČO: 71001565 

Mateřská škola Žďár n/S., p.o. 

Číslo 
Název položky položky 

Ill. Náklady na transfery 

1. Náklady vybraných ústř.vl.instituci na transfery 

2. Náklady vybraných mist.vl.institucí na transfery 

V. Daň z příjmů 

1. Daň z příjmů 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 
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Výkaz zisku a ztráty 
PŘÍSPÉVKOVÉ ORGANIZACE 

1 I 

Syntetický BÉŽNÉ 
účet 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2019 
2 3 I 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

MINULÉ 

Hlavní činnost I Hospodářská Hlavní činnost I Hospodářská 

571 

572 

591 

595 
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činnost činnost 
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IČO: 71001565 

Mateřská škola Žďár n/S., p.o. 

Číslo Název položky položky

B. VÝNOSY CELKEM 

I. Výnosy z činnosti 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 
2. Výnosy z prodeje služeb 
3. Výnosy z pronájmu 
4. Výnosy z prodaného zboží 
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 
9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1 o. Jiné pokuty a penále 
11. Výnosy z vyfazených pohledávek 
12. Výnosy z prodeje materiálu 
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 
14. Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 
15. Výnosy z prodeje pozemků 
16. Čerpání fondů 
17. Ostatní výnosy z činnosti 

li. Finanční výnosy 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 
2. úroky 
3. Kurzové zisky 
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 
6. Ostatní finanční výnosy 

IV. Výnosy z transferů 

1. Výnosy vybraných ústf.vlád.institucí z transferů 
2. Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

1. Výsledek hospodafení před zdaněním 
2. Výsledek hospodafení běžného účetního období 

FENIX, Výkaznictví 8.71.002 

Výkaz zisku a ztráty 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

1 I 

Syntetický BĚŽNÉ 
účet 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2019 
2 3 I 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

MINULÉ 

Hlavní činnost I Hospodářská Hlavní činnost I 
Hospodářská

601 

602 

603 

604 

609 

641 

642 

643 

644 

645 

646 

647 

648 

649 

661 

662 

663 

664 

669 

671 

672 
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59 830 992,97 

6 730 009,03 

6 699 203,00 

27 155,00 

3 651,03 

2 166,72 

2 166,72 

53 098 817,22 

53 098 817,22 

22 207,81 

22 207,81 

činnost 

258 180,64 

258 180,64 

56 100,00 

202 080,64 

43 784,00 

43 784,00 

54 032 683,34 

6 452 445,17 

6 346 318,00 

720,00 

93 082,00 

12 325,17 

1 433,84 

1 433,84 

47 578 804,33 

47 578 804,33 

60 760,49 

60 760,49 

činnost 

226 502,80 

226 502,80 

41 000,00 

185 502,80 

30 906,00 

30 906,00 

Podpisový záznam: 

Tisk: 30.01.2020 13:37:33 



Rozvaha 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
sestavená k 31.12.2019 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:14:00 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
ICO : 71001565 

Číslo Syntetický 
položky Název položky účet 

1 I 2 I 3 4 

ÚČETNÍ OBDOB[ 

BÉŽNÉ 
MINULÉ 

BRUTIO I KOREKCE I NETIO 

AKTIVA CELKEM 

A. Stálá aktiva 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

2. Software 

3. Ocenitelná práva 

4. Povolenky na emise a preferenční limity 

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 

li. Dlouhodobý hmotný majetek 

1. Pozemky 

2. Kulturní předměty 

3. Stavby 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 

1 O. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 

Ill. Dlouhodobý finanční majetek 

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 

5. Termínované vklady dlouhodobé 

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

IV. Dlouhodobé pohledávky 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 

FENIX, Výkaznictví 8.71.002 

012 

013 

014 

015 

018 

019 

041 

051 

035 

031 

032 

021 

022 

025 

028 

029 

042 

052 

036 

061 

062 

063 

068 

069 

462 

464 

465 

469 

471 
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27 373 843,45 

16 869 616,80 

78 976,00 

78 976,00 

16 790 640,80 

3 200,00 

961 950,00 

2 436 769,50 

13 388 721,30 

15 143 433,80 12 230 409,65 8 426 561,88 

15 140 695,80 1 728 921,00 739 861,00 

78 976,00 

78 976,00 

15 061 719,80 1 728 921,00 739 861,00 

3 200,00 3 200,00 

1 604,00 960 346,00 

1 671 394,50 765 375,00 736 661,00 

13 388 721,30 

Tisk: 30.01.2020 13:37:33 



IČO: 71001565 

Mateřská škola Lďár n/S., p.o. 

Číslo 
položky Název položky 

B. Oběžná aktiva 

I. Zásoby 

1. Porízení materiálu 

2. Materiál na skladě 

3. Materiál na cestě 

4. Nedokončená výroba 

5. Polotovary vlastní výroby 

6. Výrobky 

7. Porízení zboží 

8. Zboží na skladě 

9. Zboží na cestě 

1 O. Ostatní zásoby 

li. Krátkodobé pohledávky 

1. Odběratelé 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

9. Pohledávky za zaměstnanci 

1 O. Sociální zabezpečení 

11. Zdravotní pojištění 

12. Důchodové sporení 

13. Daň z príjmú 

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění 

15. Daň z pridané hodnoty 

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce 

17. Pohledávky za vybranými ústredn. vlád. institucemi 

18. Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi 

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 

30. Náklady príštích období 

31. Příjmy příštích období 

32. Dohadné účty aktivní 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 

Ill. Krátkodobý finanční majetek 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 

3. Jiné cenné papíry 

4. Termínované vklady krátkodobé 

5. Jiné běžné účty 

9. Běžný účet 

10. Běžný účet FKSP 

15. Ceniny 

16. Peníze na cestě 

17. Pokladna 
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Rozvaha 
PŘiSPÉVKOVÉ ORGANIZACE 

1 

Syntetický 
účet 

BRUTTO 

1 O 504 226,65 

211 163,57 

111 

112 211 163,57 

119 

121 

122 

123 

131 

132 

138 

139 

3 338 660,80 

311 89 204,70 

314 43 400,00 

315 601 691,00 

316 

335 

336 

337 

338 

341 

342 

343 

344 

346 41 220,00 

348 15 101,10 

373 

381 21 878,00 

385 

388 2 526 166,00 

377 

6 954 402,28 

251 

253 

256 

244 

245 

241 6 697 289,86 

243 168 258,42 

263 

262 

261 88 854,00 

Strana 2 

I 

I 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2019 
2 I 3 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ 
MINULÉ 

KOREKCE I NETTO 

2 738,00 1 O 501 488,65 7 686 700,88 

211 163,57 230 135,95 

211 163,57 230 135,95 

2 738,00 3 335 922,80 2 843 732,00 

89 204,70 44 949,60 

43 400,00 37 000,00 

2 738,00 598 953,00 557 350,00 

41 220,00 25 413,00 

15 101,10 16 367,40 

21 878,00 22 186,00 

2 526 166,00 2 140 466,00 

6 954 402,28 4 612 832,93 

6 697 289,86 4 313 991,16 

168 258,42 207 169,77 

88 854,00 91 672,00 

Tisk: 30.01.2020 13:37:33 



IČO: 71001565 

Mateřská škola Žďár n/S., p.o. 

Číslo 
položk} 

Název položky 

PASIVA CELKEM 

C. Vlastní kapitál 

Jmění účetní jednotky a upravující položky 

1. Jmění účetní jednotky 
3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 
4. Kurzové rozdíly 
5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 
6. Jiné oceňovací rozdíly 
7. Opravy předcházejících účetních období 

li. Fondy účetní jednotky 

1. Fond odměn 
2. Fond kulturních a sociálních potřeb 
3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp. 
4. Rezervní fond z ostatních titulů 
5. Fond reprodukce majetku, fond investic 

Ill. Výsledek hospodaření 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 
3. Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období 

D. Cizí zdroje 

I. Rezervy 

1. Rezervy 

li. Dlouhodobé závazky 

1. Dlouhodobé úvěry
2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 
4. Dlouhodobé přijaté zálohy 
7. Ostatní dlouhodobé závazky 
8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 

Ill. Krátkodobé závazky 

1. Krátkodobé úvěry 
4. Jiné krátkodobé půjčky 
5. Dodavatelé 
7. Krátkodobé přijaté zálohy 
9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

10. Zaměstnanci 
11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 
12. Sociální zabezpečení 
13. Zdravotní pojištění 
14. Důchodové spoření 
15. Daň z příjmů 
16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění 
17. Daň z přidané hodnoty 
18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 
19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 
20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 
32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 
35. Výdaje příštích období 
36. Výnosy příštích období 
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Rozvaha 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

1 I 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2019 
2 

Syntetický ÚČETNÍ OBDOBÍ 

účet 

401 
403 
405 
406 
407 
408 

411 
412 
413 
414 
416 

431 
432 

441 

451 
452 
455 
459 
472 

281 
289 
321 
324 
326 
331 
333 
336 
337 
338 
341 
342 
343 
345 
347 
349 
374 
383 
384 

Strana 3 

BĚŽNÉ 

12 230 409,65 

3 708 602,90 

2 369 586,20 

1 870 419,92 
499 166,28 

1 273 024,89 

189 123,58 
247 226,98 
299 129,55 
336 716,00 
200 828,78 

65 991,81 

65 991,81 

8 521 806,75 

1 998 790,00 

1 998 790,00 

6 523 016,75 

330 904,95 

3 143 643,00 

1 286 964,00 
555 427,00 

541 699,00 

172 488,80 
14 090,00 

I MINULÉ 

8 426 561,88 

1 849 839,92 

880 526,20 

880 526,20 

877 647,23 

129 123,58 
262 634,09 
267 463,06 

47 704,00 
170 722,50 

91 666,49 

91 666,49 

6 576 721,96 

1 682 152,00 

1 682 152,00 

4 894 569,96 

351 478,20 

200 000,00 
2 211 774,00 

874 273,00 
376 081,00 

286 828,00 

132 375,60 
11 988,00 

Tisk: 30.01.2020 13:37:33 



IČO: 71001565 

Mateřská škola Žďár n/S., p.o. 

Číslo 
položky 

Název položky 

37. Dohadné účty pasivní 

38. Ostatní krátkodobé závazky 

FENIX, Výkaznictví 8. 71.002 

Rozvaha 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

1 I 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2019 
2 

Syntetický ÚČETNÍ OBDOBÍ 
účet 

389 

378 

Strana 4 

BĚŽNÉ 

43 400,00 

434 400,00 

I MINULÉ 

41 472, 16 

408 300,00 

Podpisový záznam: 

·

Tisk: 30.01.2020 13:37:33 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

A.1. Informace podle §7 odst.3 zákona 

Mateřská škola Žďár nad Sázavou pokračuje ve své činnosti. 

A.2. Informace podle §7 odst.4 zákona 

Zákon č.563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění 

Vyhláška č. 410/2009 Sb. v platném znění 

Vyhláška č. 312/2014 Sb. (konsolidační vyhláška), novela č. 370/2015 Sb. 

platné znění ČÚS č.701-710 

Vyhláška č. 220/2013 Sb. o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných ÚJ (schvalovací 

vyhláška) 

Vyhláška č.340/2018 Sb., o registru smluv 

Vyhláška č. 114/2002 Sb., o FKSP 

A.3. Informace podle §7 odst.S zákona 

Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách (viz. vyhláška 410/2009 Sb.): 

- zásoby (potraviny) - pořizovací cena, způsob účtování A

- DDHM (účet 028) - pořizovací cena od 3.000Kč do 40.000Kč

- Drobný hmotný majetek do 3.000Kč - účet 902

- DDNM (účet 018) - pořizovací cena od 7.000Kč do 60.000Kč

- Drobný nehmotný majetek do 7.000Kč - účet 901

- OHM nad 40.000Kč (účet 022) - rovnoměrný způsob odepisování, odpisy se provádí měsíčně

- změny způsobu oceňování nenastaly

- reálnou hodnotou nebylo oceňováno

- hranice významnosti nebyla překročena

- inventarizace - provádí se dle vyhlášky č.270/2010Sb.,v platném znění

- údaje v účetních výkazech se nezaokrouhlují, položky vykázané v účetní závěrce se vykazují v Kč, s

přesností na 2 desetinná místa
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Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesnosti na dvě desetinná místa) 
okamžik sestaveni: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

A.4. Informace podle §7 odst.S zákona o stavu účtú v knize podrozvahových účtú 

Číslo Název položky 
položky 

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 

3. Vyřazené pohledávky 

4. Vyřazené závazky 

5. Ostatní majetek 

P.11. Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů 

1. Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů 

2. Kr. podm. závazky z předfin. transferů 

3. Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů 

4. Kr. podm. závazky ze zahran. transferů 

5. Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů 

6. Ostatní kr. podm. závazky z transferů 

P.111. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 

1. Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 

2. Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 

3. Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce 

4. Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce 

5. Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů 

6. Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů 

P.IV. Další podmíněné pohledávky 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 

1 o. Dlouhodobé podmíněně úhrady pohledávek z přijatých zajištění 

11. Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení 

12. Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízeni 

P.V. Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z predfinancování transferů 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z predfinancování transferů 

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 
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Pod 
rozvahový 

účet 

901 

902 

905 

906 

909 

911 

912 

913 

914 

915 

916 

921 

922 

923 

924 

925 

926 

931 

932 

933 

934 

939 

941 

942 

943 

944 

945 

947 

948 

951 

952 

953 

954 

955 

956 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BÉŽNÉ 

5 524 351,23 

126 259,96 

5 398 091,27 

I MINULÉ 

5 400 879,67 

145 777,00 

5 255 102,67 

1 998 790,00 

1 998 790,00 

Tisk: 30.01.2020 13:37:34 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

A.4. Informace podle §7 odst.S zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

Číslo Název položky 
položky 

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 

5. Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce 

6. Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce 

7. Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů 

8. Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů 

P.VII. Další podmíněné závazky 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 

7. Krátk.j:)odm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 

8. Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a dalši činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 

1 O. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 

14. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 
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Pod 
rozvahový 

účet 

961 

962 

963 

964 

965 

966 

967 

968 

971 

972 

973 

974 

975 

976 

978 

979 

981 

982 

983 

984 

985 

986 

991 

992 

993 

994 

999 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ I MINULÉ 

5 524 351,23 7 399 669,67 

Tisk: 30.01.2020 13:37:34 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

A.5. Informace podle§ 18 odst. 3 písm. b) zákona 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, vložce číslo 

1415 od 26.května 2004. 
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Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činností: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

A.6. Informace podle§ 19 odst.S zákona 

Nové skutečnosti a situace, které existovaly ke konci rozvahového dne:O 
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Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

8.1. Informace podle§ 66 odst.S 

vklad do katastru nemovitostí - O 

8.2. Informace podle § 66 odst.S 

Fond investic je finančně krytý. 

8.3. Informace podle § 68 odst. 3 

vzájemné zúčtování - O 
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Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

C. Doplňujicl informace k položkám rozvahy ""C.1.1. Jmění účetní jednotky"" a '"'C.1.3. Transfery na pořízeni dlouhod.majetku"" 

Číslo 
položky 

Název položky 

C.1. Zvýšeni stavu transferů na polizeni dlouhodobého majetku za běžné účetní období 

C.2. Sníženi stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislostí 
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ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ I MINULÉ

499 166,28 

Tisk: 30.01.2020 13:37:34 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 

D.3. Výše oceněni celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 

D.5. Výše oceněni lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem 

D.6. Průměrná výše oceněni výměry les nich pozemků s les nim porostem oceněných jiným způsobem 

D.7. Komentář k oceněni lesních pozemků jiným způsobem 
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Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace 

B.11.5. účet 315 - pohledávky - předpis stravného a školného za prosinec 2019 + 

nedoplatky a nedobytné pohledávky 

korekce - účet 192 (opravná položka k nedobytným pohledávkám-stravné a školné) 

B.11.32. účet 388 - dohadná výše - dotace UZ 33063 (šablony pro MŠ a ZŠ I + II) 

- projekt Zahrada u Studánky

D.11.8.

D.111.32.

C.1.3.

- projekt Přírodní vzdělávací zahrada

ZÁLOHA - projekt - My jdeme dál 2018-2020 (šablony II) 

zálohy MŠMT - uz 33074 

záloha - projekt Zahrada u Studánky (zelené oázy) 

záloha - projekt Potravinová pomoc 

dotace - Přírodní vzdělávací zahrada 
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Částka 

598 953,00 Kč 

2 526 166,00 Kč 

1 998 790,00 Kč 

172 488,80 Kč 

499 166,28 Kč 
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Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

K položce 

B.IV.2. 

8.1.2. 

Doplňující informace 

účet 672: 

přispěvek od zřizovatele 

přispěvek Podpora zájm. a sport.aktivit děti 

Přimé NIV - UZ 33353 

RP Fin.zajištěni překrýváni pg.činnosti učitelů v mš-UZ33074 

RP Vyrovnáni mezikraj.rozdilů - uz 33076 

Úřad práce ČR-příspěvek na vytvoření prac.přílež. v rámci VPP 
projekty - šablony pro MŠ a ZŠ I,II -uz 33063 

KÚ Vysočina - Potravinová pomoc dětem (UZ 13014) 

PWB, Školeníčko - ESF, OP zaměstnanost 

projetk Zahrada u Studánky - zelené oázy 

trasnferový podíl - přírodní vzdělávací zahrada 

účet 602: 
školné 
stravné 

2.400.SOOKč 
4.298.703Kč 
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6.737.000,00Kč 

20.000,00Kč 

42.892.215,00Kč 

407.012,00Kč 

1.153.000,00Kč 

339.084,00Kč 

1.268.434,00Kč 
46.777,SOKč 

207.085,00Kč 

27.376,00Kč 

833, 72Kč 

Částka 

53 098 817,22 Kč 

6 699 203,00 Kč 

Tisk: 30.01.2020 13:37:34 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
ICO : 71001565 

E.3. Doplňujíc! informace k položkám přehledu o peněžnlch tocích 

K položce Doplňující informace 
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Částka 

Tisk: 30.01.2020 13:37:34 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 

K položce Doplňující informace 
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Částka 

Tisk: 30.01.2020 13:37:34 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

F. Doplňující informace k fondům ůčetnf jednotky 

Položka 

Číslo I Název 

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 

A.li. Tvorba fondu 

1. Základní přiděl 
2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 

3. Náhrady škod a pojistná plněni od pojišťovny vztahující se 
k majetku pořízenému z fondu 

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 

5. Ostatní tvorba fondu 

A.Ill. Č:erpáni fondu 

1 . Půjčky na bytové účely 

2. Stravováni 

3. Rekreace 

4. Kultura, tělovýchova a sport 

5. Sociální výpomoci a půjčky 

6. Poskytnuté peněžní dary 
7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 

9. Ostatní užiti fondu 

A.IV. Konečný stav fondu 
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BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

262 634,09 

679 746,56 

679 746,56 

695 153,67 

196 380,00 
190 450,00 

137 404,00 

170 919,67 

247 226,98 

Tisk: 30.01.2020 13:37:34 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

Rezervní fond 

F. Doplňující informace k fondům účetní Jednotky 

Položka 

Číslo I Název 

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 

O.li. Tvorba fondu 

1. Zlepšený výsledek hospodarení 

2. Nespotrebované dotace z rozpočtu Evropské unie 

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 

4. Peněžní dary - účelové 

5. Peněžní dary - neúčelové 

6. Ostatní tvorba 

O.Ill. Čerpání fondu 

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodarení 

2. Úhrada sankcí 

3. Posílení fondu investic se souhlasem zrizovatele 

4. časové preklenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 

5. Ostatní čerpáni 

D.IV. Konečný stav fondu 
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BÉŽNÉ ÚČETNI OBDOB! 

315 167,06 

347 833,49 

31 666,49 

287 167,00 

29 000,00 

27 155,00 

27 155,00 

635 845,55 

Tisk: 30.01.2020 13:37:34 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

Fond investic 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

Položka 

Číslo I Název 

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 

F.11. Tvorba fondu 

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 
prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 

2. Investiční príspěvek z rozpočtu zřizovatele 
3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veř. rozpočtů 
4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku 
5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 
6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 
7. Převody z rezervního fondu 

F.111. čerpání fondu 

1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, 
s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 
3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 
4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, 

který příspěvková organizace používá pro svou činnost 

F.IV. Konečný stav fondu 
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BÉŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

170 722,50 

1 124 750,28 

104 750,28 

1 020 000,00 

1 094 644,00 

1 094 644,00 

200 828,78 

Tisk: 30.01.2020 13:37:34 



- Příloha

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

Stavby 

G. Doplňující informace k položce ""A.11.3. Stavby'"' výkazu rozvahy 

Číslo 
položky Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ 
MINULÉ 

BRUTIO I KOREKCE I NETIO 

G. Stavby 961 950,00 1 604,00 960 346,00 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 

G.4. Komunikace a veřejné osvětleni 

G.5. Jiné inženýrské sítě 

G.6. Ostatní stavby 961 950,00 1 604,00 960 346,00 
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Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik séstavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

Pozemky 

H. Doplňující informace k položce ""A.11.1. Pozemky"" výkazu rozvahy 

Číslo 
položky Název položky 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ 
MINULÉ 

BRUTTO I KOREKCE l NETTO 

H. Pozemky 

H.1. Stavební pozemky 

H.2. Lesní pozemky 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 

H.4. Zastavěná plocha 

H.5. Ostatní pozemky 
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Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

I. Doplňující informace k položce ""A.11.4. Náklady z pfeceněni reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty 

Číslo 
položky 

Název položky 

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 

1.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 

1.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 
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ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ I MINULÉ 

Tisk: 30.01.2020 13:37:34 



Příloha 

sestavená k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:36:54 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729/73 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
Předmět činnosti: poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí 
IČO : 71001565 

J. Doplňující informace k položce ""B.11.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou'"' výkazu zisku a ztráty 

Číslo 
položky 

J. Výnosy z přeceněni reálnou hodnotou 

Název položky 

J.1. Výnosy z přeceněni reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle§ 64

J.2. Ostatní výnosy z přeceněni reálnou hodnotou 
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Podpisový záznam:

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ I MINULÉ 

Tisk: 30.01.2020 13:37:34 



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 

sestavený k 31.12.2019 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 30.01.2020 13:41 :34 

Název účetní jednotky: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Sídlo: Okružní 729173 

591 01 Žďár nad Sázavou 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO : 71001565 

Kontakt na odpovědnou osobu jednotky/dotčené osoby: 
Mgr. Klusáková Iveta, reditelstvi@mszdar.cz, 566623257 

Základní údaje 

l j _______________ -i-- __ Dodavatel ____________________________________ --. _______________ _ 
, Datum , 

Stavební fáze 
-----------------, ----------------

Projekt Druh : uzavření ! Obchodní firma, jméno nebo název : IČO Rok Rok 
projektu smlouvy : zahájení ukončení 

. ---
1 
-----

:
-------- 2 -------

:
- -------

3
-------

:
------------------------

4 
----------- ------- -------

:
--- ----

5 
------- --------6--------:----- ---.,- -------

I I I I I 

Ocenění Výdaje 
pořizovaného :

---------- ------

Projekt majetku dle t-4 
smlouvy 

___ 
f 

___ --
:
---------

8 
-------

!
--- - - - --

9
-------

Projekt 

I I 

Platby za dcstupnost 
:-----------------,----------------

Počátek Konec 

1 : 14 ! 15 
I I 

Platby za dcstupnost 
! : v tom: 
! Výdaje na 

Projekt t-1 pořízení 
, , majetku 

1 : 22 ! 23 
I I 
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vynaložené na pořízení majetku 
----------------r----------------r·----------------, ----------------, 

t-3 t-2 t-1 Celkem 
' ' -------

10 
------

;
-------

1 {
------

:
--------

12 -------
:

-------
13

-------
: 

t-4 

16 

Výdaje na 
pořízení 
majetku 
celkem 

24 

I J I I 

v tom: : : v tom: : : v tom: 
Výdaje na ! ! Výdaje na : : Výdaje na 
pořízení I t-3 1 pořízení I t-2 pořízení 
majetku : , majetku , , majetku 

17 : 
·1 a - -----:--- - - - -

1 g · -- -- - -;-- --- - - · 
2

0 ------ -:--- - ---
21 

---- ---

Další 

I I I I 

platby a plnění zadavatele 
• • • • ••• • •• •• • • •• 

1 
•• •••••• • • •• • • • • -

, 
• • • •• •• •• •• • • • • • 

I 
- • • •• • •• • • • • • • • ••

,
-•• •• • • •• • • • • • • - -

t-4 

' ' ' 
I I ' ' 

t-3 : t-2 t-1 
' ' ' 

Celkem 

2s : 
- - 26 -------�------- 2i

------r-------2s
-------

:-------29 
-------

I I I 

Podpisový záznam
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Mateřská škola Žďár nad Sázavou 
Okružní 729173, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Komentář k účetní závěrce k 31.12. 2019 

Rozpis dotací -výkaz Příloha-účet 672: 

• Příspěvek prostřednictvím obce na provozní náklady celkem
v tom:

6 737 000 Kč 

příspěvek provoz 
příspěvek provoz -nájemné 

5 291 758 Kč 
1 445 242 Kč 

• Příspěvek - KÚ Vysočina Podpora zájmových a sportovních aktivit dětí (UZ304)

20 000 Kč 
• Příspěvek prostřednictvím KÚ Vysočina na přímé náklady

(UZ 33353) 42 892 215 Kč 

• RP Finanční zajištění překrývání přímé pg. činnosti učitelů v MŠ
(UZ 33074) 407 012 Kč 

• RP Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pg.pracovníků
(UZ 33076) 1 153 000 Kč 

• Příspěvek - KÚ Vysočina Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina
(UZ13014) 46 777,50 Kč 

• Úřad práce ČR - příspěvek na vytvoření prac. příležitostí v rámci veřejně
prospěšných prací 339 084 Kč 

• PWB, Školeníčko -operační program Zaměstnanost 207 085 Kč 

• Šablony pro MŠ a ZŠ- projekt My jdeme dál (2018-2020) (UZ 33063)
1 268 434 Kč 

• Nadace Partnerství - projekt Zahrada u Studánky

• Přírodní vzdělávací zahrada - 12mš -transferový podíl

27 376 Kč 

833,72 Kč 

Celkem účet 672 53 098 817,22Kč 

Mgr. Iveta Klusáková 
ředitelka MŠ 

IČO: 71 00 15 65, telefon: 566623257, e-mail: reditelstvi@mszdar.cz 



. A 

Zpráva o provedené kontrole 
účetní závěrky k 31.12.2019 
určená statutárn,mu orgánu a zřizovateli účetní jednotky 

Mateřská škola Žďár nad Sázavou, 
příspěvková organizace 

za ověřované období 

od 1.1.2019 do 31.12.2019 

z 



OBSAH ZPRÁVY 

,. Vykonavatel kontroly účetnictví 
2. Identifikace příspěvkové organizace
3. Obsah a cíl kontrolní činnosti
4. Příjemce zprávy
5. Právní rámec činnosti kontrolora
6. Zpráva o provedené kontrole účetní závěrky k 31.12.2019

1. Vykonavatel kontroly účetní závěrky

Kontrolu účetní závěrky provedla společnost FSG Finaudit, s.r.o., se sídlem 
v Olomouci, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 12983, IČ: 61947407. 

Kontrolní činnost provedl tým pracovníků ve složení: 
Členové kontrolní skupiny: Ing. Andrea Lollková 

2. Identifikace příspěvkové organizace

2.1 Kontrolovaná osoba 

U četní jednotky: 
právní forma: 
sídlo organizace: 
IC: 
zapsaná: 

Mateřská škola Žďár nad Sázavou 
příspěvková organizace 
Okružrn 729/73, 591 01 Žďár nad Sázavou 
71001565 
Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1415

2.2 Předmět hlavní činnosti 

Predmětem hlavní činnosti je poskytování předškolní výchovy a vzdělávání dětí a dále 
navazuj1cího sociálního zařízení. 

2.3 Doplňková činnost 

Mezi doplňkové činnosti organizace patří pořádání odborných kurzů, školení a jiných 
vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti, dále podnájem nemovitostí, bytu 
a nebytovych prostor a zabezpečení stravování cizích strávníků. 

2.4 Statutární orgán příspěvkové organizace 

ředitel: Mgr. Iveta Klusáková 



FSG :li R 

3. Obsah a cíl kontrolní činnosti

Dne 20. března 2020 byla u Mateřské školy Žďár nad Sázavou, příspěvkové 
organizace zřízene Městem Žďár nad Sázavou provedena kontrola účetní závěrky 
sestavené k rozvahovému datu 31.12.2019 pro účely schvalování účetni závěrky 
zřizovatelem v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb. 

Kontrola správnosti vykázanych informací v účetní závěrce zahrnovala: 

kontrolu správnosti vykazů tvoř1c1ch učetní závěrku příspěvkové organizace 
k rozvahovému datu 31.12.2019, 

kontrolu, zda příspěvková organizace postupovala v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., a s účetními standardy č. 
701 až 710, (u kontrolovaných položek) 

kontrolu dodržování ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky 
č.410/2009 Sb., u významných obratovych položek uvedenych v hlavní knize, 
která je podkladem pro sestavení řádné učemí závěrky k 31.12.2019. 

Cílem kontrolní činnosti v příspěvkové organizaci bylo zjištění, zda je účetní závěrka 
k 31.12.2019 ve všech významnych (materiálních) ohledech v souladu s vyhláškou 
č.410/2009 Sb., {Vyhláška, kterou se provaději některa ustanoveni zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky) 
a Českym, účetním, standardy pro některé vybrané účetní jednotky. 

4. Příjemce zprávy

Statutární orgán příspěvkové organizace Mateřská škola Žďár nad Sazavou. 
Příjemce zprávy je povinen o obsahu této zprávy informovat zřizovatele příspěvkové 
organizace - Město Žďár nad Sázavou. 

5. Právní rámec činnosti kontrolora

• vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých
vybraných úcem,ch jednotek,

• zákon c. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhlaška č. 410/2009 Sb., a Česke účetní standardy
č. 701 až 710 pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle
vyhlášky č. 410/2009 Sb., zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtovych pravidlech uzemních
rozpočtů.
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Pro provedení kontroly byly vyžádány tyto podklady: 

1. přílohy a dodatky ke zřizovací listině uzavřené v roce 2019, včetně případného

majetku předaného k hospodaření p.o. od zřizovatele během roku 2019,

2. organizační členění p.o. včetně určení zodpovědných osob za jednotlive oblasti

činností - příkazci operací, správce rozpočtu a hlavní účetní,

3. vnitropodnikové směrnice platné pro r. 2019, 

4. vysledky ostatních kontrol provedených v průběhu roku 2019, 

5. návrhy na nápravná opatření ve vztahu k případným nedostatkům zjištěných

externími kontrolami,

6. případné pokuty či penále, pokud byly uděleny,

7. obratová předvaha k 31.12.2019 v elektronické podobě ve stavu k datu provedení

veřejnosprávní kontroly,

8. návrh přiznání k OPPO za rok 2019, 

9. návrh účetní závěrky k 31.12.2019 (rozvaha a výkaz zisku a ztráty, příloha),

10. rozpočet, střednědobý výhled rozpočtu

11. účetní deník za rok 2019 v textovém formátu

12. fyzická a dokladová inventura majetku a zavazků provedená k 31.12.2019, 

inventarizační zpráva, zaúčtování případných inventurních rozdílů

13. schválené závazné ukazatele od zřizovatele pro rok 2019, rozhodnutí zřizovatele

o vypořádání majetku v r. ::2019 a ostatní rozhodnutí zřizovatele týkajících se

hospodaření p.o. v r. 2019, 

14. rozhodnutí o všech poskytnutých transferech pro p.o. od zřizovatele od 

ostatních,

15. soupis všech darů finančních i věcných získaných v r. 2019 spolu s rozhodnutím

zřizovatele o povolení každý z těchto darů přijmout,

16. rozhodnutí o rozděleni výsledku hospodaření za rok 2018 a účetní doklad, kterym

bylo rozhodnutí zaúčtováno, rozhodnutí o schválení účetní závěrky za r. 2018, 

17. účetní osnova platná pro účetní období 2019, 

18. saldokonto obchodních pohledávek a závazků k 31.12.2019, 

19. mzdová rekapitulace za měsíc prosinec 2019, 

20. prvotní účetní doklady za rok 2019 - k nahlédnuti.

3 



G 
6. Zpráva o provedené kontrole účetní závěrky sestavené k 31.12.2019

Kontrola sestavení účetní závěrky ke dni 31.12.2019 

Učetní závěrka organizace se skládá z částí: 
rozvaha 
výkaz zisku a ztráty 
příloha 

Příspěvková organizace vede účetnictv1 ve zjednodušeném rozsahu na základě 
rozhodnutí Rady města Zdar nad Sázavou ze dne 28.12.2009. 

Účetní závěrka byla sestavena na základě údajů zaúčtovaných v účetních knihách za 
účetní období 2019. 

Kontrola bilanční kontinuity a kontrola proúčtování výsledku hospodaření za rok 
2019 

Konečné zůstatky roku 2018 rozvahovych účtu navazují na počáteční stavy roku 
2019. Nebylo zjištěno porušení bilanční kontinuity. 

K 31.12.2019 vykázala příspěvková organizace zisk ve výši 91.666,49 Kč. Zřizovatel 
příspěvkové organizace na 12. schůzi Rady města usnesenam č. 168/2019/PO MŠ 
dne 8.4. 2019 o schválení účetní závěrky a o rozdělení zisku za rok 2018 takto: 

31.666,49 Kč příděl do rezervmho fondu 
60.000,00 Kč příděl do fondu odměn 

Interním dokladem č. 80131 ze dne 30.4.2019 bylo zaúčtováno rozdělení VH roku 
2018 dle rozhodnutí zřizovatele. 

Kontrola úplné evidence majetku příspěvkové organizace 

Organizace vede evidenci majetku v modulu majetku SW HELIOS Fenix s vazbou 
na majetkové účty 022, 028 a 901 a 902. 

V roce 2019 byl pořízen dlouhodobý hmotný maJetek v pořizovací ceně 1.094.644,00 
Kč. V roce 2019 byl pořízen drobny dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně 
486.072,75 Kč a drobný dlouhodobý nehmomy majetek pořízen nebyl. 

Testované vzorky pořízeného majetku: 

j •nv. č. I Druh majetku Pořizovací cena Datum C. dokladu, kterým byl
zařazení majetek pořb:en 

64/19 DHM - Přírodní vzdělávací 961.950,00 Ke 29.11.2019 80388
zahrada I 

I 

29.161,00 Kč 28.2.2019 80062 
--

5/19 DOHM - Dataprojektor 

42/19 
1 

DDHM - Šamové bloky 52.332,50 Kč 31.8.2019 80278 

l -r7�1� 
DDHM - Kuchyňka 30.000,00 Kč 31.8.2019 80282 

4 



F 
V roce 2019 byl vyřazen drobný dlouhodobý hmotný majetek v původních 
pořizovacích cenách ve výši 149.951,90 Kč z důvodu nefunkčnosti a vyřazen drobný 
dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 13.000,00 Kč. 

Testované vzorky vyřazeného majetku: 

� I 
Název majetku Pořizovací Zůstatková 

I 
Datum 

o cena cena vyřazení 

� 

OHM · Škrabka na brambory I 16.131,00 Kč o 29.1,.2019 

DDHM - Myčka na nádobí 39.950,50 Kč o 29.1 1.2019 4 

I 
-

35/12 DDHM - Koberec Melody 20.087,ooKč o 30.12.2019 

71/11 I DDHM - Koberec Melody 
I 

19.368,00 Kč o 30.12.2019 

V oblasti dlouhodobého majetku jsme testovali správnost křfžových vazeb při 
účtování o zařazení, vyřazení a odepisování majetku a převody mezi středisky. 

Konečné stavy z účetnictví na jednotlivých účtech majetku byly odsouhlaseny 
na evidenci majetku, včetně přírůstků a úbytků majetku z evidence majetku 
k 31.12.2019. 

Kontrola inventarizace za rok 2019

Ověřili jsme řádné provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků 
k 31.12.2019 v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků 
a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví. A dále jsme ověřili shodu konečných stavů 
všech učtů majetku a závazků s doloženými inventurními soupisy. Nebyly zjištěny 
nedostatky. 

Kontrola účtování příspěvků a transferů od zřizovatele a jíných poskytovatelů 
k 31.12.2019 

Poskytovatel Účel transferu Částka Čerpání 

Město Žďár n. S. 
6.737.000,00 Kč

Příspěvek na provoz Vyčerpáno 100 % 

MŠMT ČR Přímé NIV - ÚZ 33 353 42.892.215,00 Kč Vyčerpáno 100 % 
-

OPWV Šablony pro MŠ a ZŠ I a li 1.998.790,00 Kč Vyčerpáno 
, .268.434 Kč 

Úrad práce ČR Dotace na pracovní místo 339.084,00 Kč Vyčerpáno 100 %

příspěvek na podporu 
Kraj Vysočina zájmových a sportovních aktivit 20 000,00 Kč Vyčerpáno 100 %

dětí a mládeže 
Potravinová pomoc dětem v Vyčerpáno KraJ Vysočina kraji Vysočina za školrn rok 94 348,80 Kč 
2019/2020 

46.m, so kč

:I 
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MŠMT 
I 

Finanční zajištění překrýváni 
, přímé činnosti učitelů 

i-- -----t-

! MSMT I Vyrovnání mezikrajových 
1 I rozdílu 

PWB hb s.r.o., Operačn' program 
Školeníčko, z.s. I zaměstnanost

l, 
P

Nadace 
, l Projekt Zahrada u Studánkyartnerstv1 
- - - -- - - -----

407.012,00 Ké Vyčerpáno 100 %

1.153.000,00 Kč Vyčerpáno 100 %

207.085,00 Ke Vyčerpáno 100 %

-1
27.376,00 Kč Vyčerpáno 100 % I 

I 
--

Účemí záznamy o čerpáni přidělených finančních prostředků jsou identifikovatelné, 
prokazatelné a jsou podloženy prvotntmi podpůrnymi doklady zaučtovanými 
do účem1ctví přispěvkove organizace v souladu s platnym1 účetními předpisy 
a v souladu se zakonem o finančni kontrole. 
Čerpání transferů bylo zaúčtováno do výnosů p. o. ve správné výši dle postupů 
účtování stanovených v ČÚS č. 703. 

Kontrola přijatých darů v roce 2019 

V roce 2019 přijala p. o. s finančních darů ve výši 29.000,00 Kč a tři věcné dary 
v hodnotě 9.326,00 Kč. Dary byly schváleny. 

Účtování o fondech 

• Fond odměn (účet 411)
Dle rozhodnutí zřizovatele byl proveden příděl do fondu odměn ve výši
60.000,00 Kč ze zisku za rok 2018. Z fondu odměn nebylo v roce 2019 čerpáno.

• FKSP (účet 412)
Příspěvek do FKSP čtrnl 679.746,56 Kč (odpov,dá 2 % z hrubych mezd). Z FKSP
byly čerpány příspěvky v celkové výši 695.153,67 Kč. Čerpám z FKSP bylo v roce
2019 provedeno v souladu s plánem čerpáni FKSP na rok 2019 1 v souladu se
Zásadami pro čerpáni FKSP.
Zůstatek FKSP k 31.12.2019 je veden ve výši 247.226,98 Kč, který je krytý
finančním zustatkem na bankovním účtu FKSP ve výši 168.258,42 Kč a hotovostí
na pokladně FKSP ve výši 10.501,00 Kč. Rozdíl byl vykrytý přídělem z běžného
účtu z mezd za 12/2019 v lednu 2020. 
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• 
• Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření (účet 413) 

"la základě rozhodnutí zřizovatele o rozdělení VH roku 2018 byl zaučtován příděl 
ve výši 31.666,49 Kč. Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření nebyl 
v roce 2019 čerpán. 

• Rezervní fond z ostatních titulů (účet 414)
V roce 2019 byly organizací přijaty finanční dary v celkové výši 29.000,00 Kč,
které byly dle rozhodnutí zřizovatele přijaty a zaúčtovány do rezervního fondu
organizace. Dále byl fond tvořen nespotřebovanou částí dotace ve výši 287 .167,00
Kč na projekt Šablony li. Čerpání rezervního fondu v roce 2019 bylo použito z
přijatých darů na nákup hraček a vybaveni pro jednotlivé MŠ v celkove výši
27. 155,00 Kč.

• Fond investic (účet 416)
Na účet fondu investic byla účtována tvorba fondu ve výši odpisů dlouhodobého
hmotného majetku 104.750,28 Kč a investiční příspěvek od zřizovatele ve výši
1 .020.000,00 Kč. Fond investic byl v roce 2019 čerpán ve výši 1 094 .644 ,00 Kč na
pořízeni dlouhodobého majetku.

Na účty výše uvedených fondů bylo účtováno o tvorbě a použití jednotlivych
fondů v souladu s ČÚS č. 704. Nebyly nalezeny nedostatky.

Kontrola kry.tiJondů finančními prostředky 

Fondy ------i----Z_u_· s_t _at_e_k_k 31.12.2019 

'. 411 - Fond odměn ________ __._ ______ -189.123,58 Kč 
,....413 - Rezervní fond ze zlepš. VH .:39.9.:.

1.!9,55 � 
414- Rezervní fond z ost. titulů -336-716,00 Kč
1 416 · Fond_í_n_v _es_ t _ic ___________ -+-------·2_0...:.o_ .8_2_8..!..J

,7"--
8

-'
K
...:.

c
.:...� ,

Celkem: -1.025.797.!91 Kč

Peněžní _erostředky Zůstatek k 31.12.2�19

24111 · Fond odměn 411 �9.123,58 Kč 
� · Rezervní fond 413�--------..-------299_E9..bSJ5č 
24114 · Rezervní fond 414 336.716,00 Kč 
24116 - Investiční fond 416 200.828,78 Kč 
�lkem 1.025.797.91 Kč 

Zůstatky fondů jsou dostatečně kryty finančními prostředky na bankovních 
učtech organizace. 

:li :li 
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Kontrola peněžních prostředků 

Stavy na bankovních učtech i na účtech hotovosti odpovídají výčetkám platidel 
a stavům na bankovnich výpisech. Uroky i poplatky bance byly zaučtované 
do správného obdob1. 

Kontrola vybraných nákladových položek 

V průběhu kontroly byly z oblasti nákladů a skladového hospodářství vybrány 
doklady č,41676, 41677, 41678, 40441, 40849, 40791, 40975, 41069, 41316, 40938, 
40028, u kterých byly provedeny kontrolní postupy, byty zkontrolovány 
náležirnsci účetních dokladů a bylo provedeno srovnání na prvotní podklady pro 
ověření správnosti zaučtován1 účetního přlpadu (objednávky, smlouvy, dodací 
listy, příjemky atd.). U všech kontrolovaných dokladů bylo doloženo provedení 
řídící kontroly dle příslušných ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě. 

Na vybraném vzorku dokladů nebyly zjištěny nedostatky. 

Kontrola vybraných výnosových položek 

V průběhu kontroly byly z oblasti Výnosu vybrány doklady č. 80350, 80380, 80389, 
80419, 80453, 80454, 80455, u kterych byly provedeny kontrolní postupy, byly 
zkomrolovány náležitost, účetních dokladů a bylo provedeno srovnání na prvotní 
podklady pro ověření správnosti zaúčtování účetního případu (objednávky, 
smlouvy, dodací listy, příJemky atd.) 

Na vybraném vzorku dokladů nebyly ZJlštény nedostatky. 

Kontrola pohledávek a zavazkú 

Organizace evidovala k 31.12.2019 pohledávky ve výši 89.204,70 Kč z nichz v lednu 
roku 2020 byly uhrazeny pohledávky ve výši 86.486,50 Kč. Příspěvková 
organizace evidovala k 31.12. 2019 závazky ve výši 330.904,95 Kč. Všechny závazky 
byly uhrazeny v lednu roku 2020 . 

• 
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Provedené kontroly v roce 2019

• V organizaci byla dne 13.3.2019 provedena kontrola účetní závěrky k 31.12.2018
společností FSG Finaudit, s.r.o. Nebyly zjištěny nesprávnosti.

• V listopadu 2019 provedl kontrolu Oblastní inspektorát práce pro Jihočesky kraj a
Vysočinu. Kontrola byla zaměřena na dodržování pracovně právních předpisů,
zejména na informační a evidenční povinnost při zaměstnávání zaměstnanců ze
zahraničí. Sankce nebyly uloženy.

• V červnu 2019 byla provedena kontrola Úřadu Práce ČR, krajské pobočky v
Jihlavě v oblasti hospodařeni s veřejnými prostředky, poskytnutými dle dohody
Čerpání mzdových příspěvků v rámci projektu Práce s rodinou na Vysočině
(Dohoda č. ZRA-JU-15/2018). Podmínky smlouvy byly splněny.

• V roce 2019 proběhly 4 kontroly z Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se
sídlem v Jihlavě. Předmětem kontroly bylo plnění povinností jako provozovatele
školského zařízení. Nedostatky nebyly zjištěny.

ZÁVĚR: 

Dle výše uvedených kontrol jsme nezjistili nesoulad s vyhláškou č. 410/2009 Sb., a 
Českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky. 

Kontrolor doporučuje zřizovateli příspěvkové organizace schválit účetní závěrku za 
účetní období 2019. 

V Olomouci dne 23. března 2020 

• • 
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Ing. Andrea Lollková 
Kontrolor 

jednatel 
FSC Finaudit, s.r.o. 

třídl/Svobody 645/2, Olomouc 
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Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Okružní 729/73, Žďár nad Sázavou, IČO: 71001565 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA 2019 

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., Českými 
účetními standardy a vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, v platném znění a 
Směrnicí pro provedení inventarizace byla provedena inventarizace veškerého majetku a závazků. 

Inventarizace byla provedena ke dni 31.12.2019 

Průběh inventarizace: 
Inventarizace byla zahájena dne: 30.11.2019 

Inventarizace byla ukončena dne: 27.1.2020 

Inventarizace byla provedena komisí ve složení: 

Ústřední inventarizační komise: 

Předseda IK: .................... Miroslava Buďová 

Člen IK: ......................... Ing.Drahomíra Doležalová 

Člen IK: ......................... Milena Houfová 

Inventarizační komise - inventarizace dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku:

Viz. Jmenování inventarizační komise na jednotlivých pracovištích

Inventarizační komise - inventarizace zásob:

Viz. Jmenování inventarizační komise na jednotlivých pracovištích

Inventarizační komise - inventarizace ostatního majetku a závazků:

Viz. Jmenování inventarizační komise - ředitelství

Výsledek inventarizace: 

Inv. Dodatečný 

Druh majetku Účet účetní stav skutečný stav rozdíl 
soupis 

č. 
IS 

DNIM .018 78 976,00 78 976,00 o 1 Ano 

Stavby .021 961 950,00 961 950,00 o 2 Ano 

HIM .022 2 436 769,50 2 436 769,50 o 3 Ano 

DHIM .028 13 388 721,30 13 388 721,30 o 4 Ano 



Kulturní předměty .032 3 200,00 3 200,00 o 5 Ano 

Nedokončený HIM .042 0,00 0,00 o 6 

Oprávky k DNIM .078 -78 976,00 -78 976,00 o 7 

Oprávky � e stavbám .081 -1 604,00 -1 604,00 o 8 

Oprávky k HIM .082 -1 671 394,50 -1 671 394,50 o 9 

Oprávky k DHIM .088 -13 388 721,30 -13 388 721,30 o 10 

Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 o 11 

Potraviny 112 211 163,57 211 163,57 o 12 

Opr. položka k pohled. 192 -2 738,00 -2 738,00 o 13 

Běžný účet 241 6 697 289,86 6 697 289,86 o 14 

Běžný účet FKSP 243 168 258,42 168 258,42 o 15 

Pokladna 261 88 854,00 88 854,00 o 16 

Peníze na cestě 262 0,00 0,00 o 17 

Odběratelé 311 89 204,70 89 204,70 o 18 

Krát. poskytnuté zálohy 314 43 400,00 43 400,00 o 19 

Jiné pohl. z hl.činnosti 315 601 691,00 601 691,00 o 20 

Dodavatelé 321 -330 904,95 -330 904,95 o 21 

Přijaté návr.fin. výpomoci kr. 326 0,00 0,00 o 22 

Zaměstnanci 331 -3 143 643,00 -3 143 643,00 o 23 

Pohledávky za zaměstnaci 335 0,00 0,00 o 24 

Sociální pojištění 336 -1 286 964,00 -1 286 964,00 o 25 

Zdravotní pojištění 337 -555 427,00 -555 427,00 o 26 

Jiné přímé daně 342 -541 699,00 -541 699,00 o 27 

Pohl. za vyb.ústř.vlád.inst. 346 41 220,00 41 220,00 o 28 

Pohl.za vyb.místní vlád.inst. 348 15 101,10 15 101,10 o 29 
Závazky za vyb.místní 

349 0,00 0,00 o 30 vlád.inst. 

Přijaté zálohy na transfery 374 -172 488,80 -172 488,80 o 31 

Ost.krátkodo bé 
377 0,00 0,00 o 32 

pohledávky 

Ost.krátkodobé závazky 378 -434 400,00 -434 400,00 o 33 

Náklady PO 381 21 878,00 21 878,00 o 34 

Výdaje PO 383 -14 090,00 -14 090,00 o 35 

Výnosy PO 384 0,00 0,00 o 36 

Dohadný účet aktivní 388 2 526 166,00 2 526 166,00 o 37 

Dohadné účty pasivní 389 -43 400,00 -43 400,00 o 38 

Jmění účetní jednotky 401 -1 870 419,92 -1 870 419,92 o 39 

Transfery na pořízení 
403 -499 166,28 -499 166,28 o 40 dl.maj.



Fond odměn 411 -189 123,58 -189 123,58 o 

FKSP 412 -247 226,98 -247 226,98 o 

Fond rez. ze zlepš. HV 413 -299 129,55 -299 129,55 o 

Fond rezervní 414 -336 716,00 -336 716,00 o 

Fond reprodukce majetku 416 -200 828,78 -200 828,78 o 

Výsledek hosp. ve schval. 
431 0,00 0,00 o řízení 

Dl.přijaté zálohy na 
472 - l 998 790,00 -1 998 790,00 o 

transfery 

DNIM pod 7000,- Kč 901 126 259,96 126 259,96 o 

DHIM pod 3000,- Kč 902 5 398 091,27 5 398 091,27 o 

Ostatní kr. podm. pohl. z transferů 915 0,00 0,00 o 

Ostatní dl. podm. pohl. z transferů 955 0,00 0,00 o 

Vyrovn.účet k 901-955 999 -5 524 351,23 -5 524 351,23 o 

Vyjádření hmotně odpovědného pracovníka ke vzniku inventarizačních rozdílů: 

Vyjádření inventarizační komise 
a) k zjištěným inventarizačním rozdílům: (odpovědnost, míra zavinění, náhrada škody)

Žádné inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 

b) k dodržování předepsaných postupů o majetku a závazcích a účetních postupů:

Postupy o majetku a závazcích a účetní postupy jsou dodržovány. 

c) opatření k odstranění nedostatků

Žádná opatření nebyla uložena. 

Prohlášení inventarizační komise 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění a směrnicí pro provedení inventarizace. 

Dne: 27 .O 1.2020 

Předseda inventarizační komise 

Ano 

Ano 
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ZA OBDOBÍ LEDEN - PROSINEC 2019 
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MATERSKA SKOLA ZDAR NAD SAZA VOU, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Zastoupená: Mgr. Ivetou Klusákovou 

Osnova: 

1. Úvod

2. Personální změny

3. Hospodaření - příjmy, výdaje, hospodářský výsledek, investice, sponzorské dary,

fondy

4. Kontroly, revize

5. Závěr
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1. Úvod

Přehled pracovišť: 

MŠ Kamarád, Okružní 729/73 + 
MŠ Pohádka, Brodská 776/5 + 
MŠ Srdíčko, Vančurova 1131/14 +
MŠ Vláček, Haškova 1150/14 + 
MŠ Vysočánek, Vysocká 232/10 + 
MŠ Pastelka, Santiniho 13 + 
MŠ Sluníčko, Veselská 26/39 + 

školní výdejna 
školní jídelna 
školní jídelna 
školní jídelna 
školní jídelna 
školní výdejna 
školní jídelna 

2. Personální změny

K 31.12.2019 zaměstnává organizace 10 asistentů pedagoga k dětem se speciálními 
vzdělávacími potřebami. V rámci projektu „My jdeme dál" (šablony pro MŠ a ZŠ II) máme 
v pracovním poměru 2 chůvy a 1 školního asistenta. Z Úřadu práce dotujeme pracovní místa 
tří pracovníků péče o děti v oblasti předškolní výchovy a z provozního příspěvku platíme 1 
chůvu v batolecí třídě. 

V zahajovacích výkazech pro školní rok 2019/2020 bylo v naší organizaci zapsáno 685 dětí, 
v provozu je 29 tříd v sedmi mateřských školách. 

Údaje k 31.12.2019 z výkazu P 1-04 (Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a mzdových 
prostředích v regionálním školství): 

Počet zaměstnanců - průměrný stav fyzické osoby 

Počet zaměstnanců- průměrný stav přepočtené osoby 

Z toho přepočtených - pedagogických zaměstnanců 
provozních zaměstnanců 
zaměstnanců školní jídelny 

117 

109,34 

64,75 
26,38 
18,21 

3. Hospodaření Mateřské školy Žďár nad Sázavou

Výnosy PO 

• Příspěvek prostřednictvím obce na provozní náklady 6 737 000 Kč 
v tom:
příspěvek provoz 5 291 758 Kč 
příspěvek provoz- nájemné 1 445 242 Kč 

• Příspěvek - KÚ Vysočina Podpora zájmových a sportovních aktivit dětí (UZ304)
20 000 Kč 

• Příspěvek prostřednictvím KÚ Vysočina na přímé náklady
(UZ 333 53) 

• RP Finanční zajištění překrývání přímé pg. činnosti učitelů v MŠ
(UZ 33074) 

4 2  892 215 Kč 

407 012 Kč 
• RP Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pg.pracovníků

(UZ 33076) 1153 000 Kč 

2 



• Příspěvek - KÚ Vysočina Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina
(UZ13014) 46 777,50 Kč 

• Úřad práce ČR - příspěvek na vytvoření prac. příležitostí v rámci veřejně
prospěšných prací 339 084 Kč 

• PWB, Školeníčko - operační program Zaměstnanost 207 085 Kč 

• Šablony pro MŠ a ZŠ II. - projekt My jdeme dál (2018-2020) (UZ 33063)
1 268 434 Kč 

• Nadace Partnerství - projekt Zahrada u Studánky 27 376 Kč 

Přírodní vzdělávací zahrada - 12mš - transferový podíl 833,72 Kč 

6 732 175,75 Kč • Ostatní výnosy
v tom:
- tržby z prodeje služeb

v tom: stravné 
úplata za předškolní vzdělávání 

- úroky
- ostatní výnosy

6 699 203,- Kč 
4 298 703, -Kč

2 400 500,-Kč 

2 166,72 Kč 
30 806,03 Kč 

(tržby z prodeje materiálu, použití darů, čerpání FO, ... ) 

Výnosy hlavní činnost celkem 

Výnosy z doplňkové činnosti (přefakturované náklady na spotřebované 
energie a služby+ nájemné) 

59 830 992,97 Kč 

258 180,64 Kč 

Náklady PO 

Celkové čerpání nákladů dle výkazu zisku a ztráty v období leden - prosinec 2019: 

su položky hlavní činnost hospodář. činnost 
501 spotřeba materiálu 5 746 171,08 1 184,00 
502 spotřeba energie 2 948 065,93 213 212,64 
511 opravy 469 931,41 
512 cestovné 34 989,00 
513 náklady na reprezentaci 2 787,00 
518 služby 3 003 210,71 
521 mzdové náklady 34 343 490,00 
524 zákonné sociální pojištění 11 468 057,00 
525 jiné sociální pojištění 134 947,00 
527 tvorba FKSP, vzdělávání 832 216,56 
528 jiné sociální náklady 46 086,05 
551 odpisy 105 584,00 
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549 ostatní náklady z činnosti 205 692,17 
tvorba oprav.položek, vyřazenené 

556,557 pohl. 1 463,00 
558 náklady z dlouhod.hmot. majetku 466 094,25 

5xx náklady celkem 

Výnosy hlavní činnost 
Náklady hlavní činnost 
HV hlavní činnost 

Výnosy hospodářská činnost 
Náklady hospodářská činnost 
HV hospodářská činnost 

59 808 785,16 

59 830 992,97 Kč 
59 808 785, 16 Kč 

22 207,81 Kč 

258 180,64 Kč 
214 396,64 Kč 

43 784,00 Kč 

214 396,64 

V příloze č. 1. - Čerpání finančních prostředků leden - prosinec 2019 - je uvedeno čerpání 
provozních a přímých nákladů dle jednotlivých položek v Kč. 

• Hospodářský výsledek

V roce 2019 hospodařila Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace se 
ziskem ve výši 65 991,81Kč. Kladného hospodářské výsledku bylo dosaženo především 
v důsledku vyšších výnosů ze školného, úspor v oblasti nákladů na energie, zapojením 
rezervního fondu tvořeného ze sponzorských darů atd. Zisk převedeme do peněžních fondů 
orgaruzace. 

Čerpání příspěvku města v roce 2019: 

Příspěvek od zřizovatele na rok 2019 byl schválen ve výši 6 737 000 Kč. 
Nejvýznamnější nákladové položky jsou výdaje na energie, výdaje na nutné opravy a údržbu 
majetku, výdaje na nákup provozního materiálu (čisticí prostředky, výtvarné potřeby pro děti, 
lůžkoviny, nádobí, ... ), výdaje na služby spojené s provozem organizace (vývoz odpadu, 
praní prádla, telefonní poplatky, ... ) a další. 

V příloze č. 2. - Čerpání finančních prostředků v letech 2014 - 2019 - je uvedeno čerpání 
provozních nákladů dle jednotlivých položek v Kč. 

• Investice

Na jednotlivých MŠ proběhly následující akce: 

• MŠ Vysocká 10, Žďár nad Sázavou S

Proběhla celková rekonstrukce elektroinstalace a modernizace sociálního zařízení pro

provozní zaměstnance.

Byla započata první etapa revitalizace školní zahrady.
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• MŠ Haškova 14, Žďár nad Sázavou 6

Byla provedeno zastřešení venkovní terasy, takže vznikla venkovní učebna.
Proběhla celková revitalizace školní zahrady.
Byl dořešen nový chodník a čistící zóna u vchodu do třídy Studánka.
Proběhla úprava parkoviště v přístupovém areálu MŠ (vedle stacionáře).

• MŠ Okružní 73, Žďár nad Sázavou 3

Byly zrekonstruované výdejny jídel pro tři třídy a ve všech třídách proběhla výměna
krytů topení.

• MŠ Veselská 26, Žďár nad Sázavou 1

Byla zahájena 1. etapa celkové rekonstrukce sauny, na jaře 2020 bude dokončeno.
Byla vyměněna venkovní dlažba v atriu propojující vchod A a B.
Proběhla pátá etapa výměny plotu (2020 nás čeká poslední etapa).
Úspěšně dopadla 1. etapa revitalizace školní zahrady a její proměna na přírodní
vzdělávací zahradu.

• Sponzorské dary

V roce 2019 získala MŠ od sponzorů finanční prostředky v celkové výši 29 000 Kč a čerpala 
z darů 27 155 Kč. Souhrn darů dle jednotlivých pracovišť je uveden v tabulce: 

Mateřská škola 

MŠ Okružní-řed. 

MŠ Okružní 

MŠ Brodská 

MŠ Vančurova 

MŠ Haškova 

MŠ Vysocká 

MŠ Veselská 

CELKEM 

sponzorské dary 
obdržené v roce 2019 

17 000 

o 

o 

o 

o 

5 000 

7 000 

29 000 Kč 

čerpáno z darů 
2019 

2 552 

22 360 

2 243 

o 

o 

o 

o 

27 155 Kč 

Organizace v roce 2019 přijala 3 věcné dary v celkové hodnotě 9 326 Kč 
(lopatky na písek, domeček pro panenky, prodejní pult). 

• Fondy

Stav fondů k 31.12.2019: 

};., Fond odměn (411) 189 123,58 Kč 

zůstatek 
k 31.12.2019 

17 000 

15 549 

o 

5 000 

o 

5 000 

7 000 

49 549 Kč 

V roce 2019 byl fond tvořen přídělem z hospodářského výsledku roku 2018 
ve výši 60.000,-Kč, na odměny nebylo čerpáno. 
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� Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření (účet 413) 
299 129,55 Kč 

V roce 2019 byl do fondu převeden zisk z roku 2018 ve výši 31 666,49 Kč. 

� Rezervní fond z ostatních titulů (414) 336 716,00 Kč 
V roce 2019 byly přijaty dary ve výši 29 000,00Kč. Čerpáno z přijatých darů na nákup 
hraček a dalšího vybavení bylo celkem 27 155,00Kč. Do fondu byl převeden zůstatek 
nevyčerpané zálohy na projekt My jdeme dál (šablony II) ve výši 287 167,00Kč. 

� Fond reprodukce majetku (416) 200 828,78 Kč 
V roce 2019 byl fond tvořen odpisy ve výši 104 750,28Kč, získali jsme investiční 
příspěvek od zřizovatele ve výši 1 020 OOOKč na investiční akci Přírodní vzdělávací 
zahrada MŠ Žďár nad Sázavou. Pořízen byl dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě 
132 694 Kč a investice Přírodní vzdělávací zahrada ve výši 961 950 Kč. 

� Fond FKSP (412) 247 226,98 Kč 
Fond FKSP je měsíčně tvořen 2% z objemu hrubých mezd a náhrad, čerpán byl 
v souladu se Zásadami čerpání FKSP v MŠ pro rok 2019. 

4. Kontroly, revize

• Průběžně podle harmonogramu probíhají revize a kontroly hřišť a tělovýchovného
nářadí, hydrantů a hasicích přístrojů, elektrospotřebičů, výtahů, atd. Případné zjištěné
nedostatky jsou odstraňovány dle finančních možností.

• V organizaci byla dne 13.3.2019 provedena kontrola účetní závěrky k 31.12.2018
společností FSG Finaudit, s.r.o. Nebyly zjištěny nesprávnosti.

• V červnu 2019 proběhla ze strany Úřadu práce ČR, krajské pobočky v Jihlavě
kontrola hospodaření s veřejnými prostředky, poskytnutými dle dohody Čerpání
mzdových příspěvků v rámci projektu Práce s rodinou na Vysočině (dohoda č.ZRA­
JZ-15/2018). Z provedené kontroly vyplývá, že ze strany zaměstnavatele nedošlo
k porušení zákona č.435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění a vyhlášky
MPSV č.518/2004 Sb.

• V listopadu 2019 provedl kontrolu Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a
Vysočinu. Předmětem kontroly bylo dodržování pracovně právních předpisů, zejména
informační a evidenční povinnost při zaměstnávání zaměstnanců ze zahraničí.
Kontrolou bylo zjištěno opožděné informování krajské pobočky Úřadu práce ČR o
nástupu fyzické osoby do zaměstnání. Sankce nebyla udělena.

• V roce 2019 proběhly 4 kontroly z Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se
sídlem v Jihlavě, předmětem kontroly bylo plnění povinností kontrolované osoby jako
provozovatele školského zařízení zapsaného v rejstříku škol. Proběhly na těchto
pracovištích a ve školních jídelnách:
MŠ Brodská 5 - MŠ a ŠJ nebyly zjištěny žádné nedostatky
MŠ Haškova 14 - MŠ a ŠJ nebyly zjištěny žádné nedostatky
MŠ Veselská 39 - MŠ - zasláno napomenutí za nevhodná lehátka a matrace
k odpolednímu odpočinku, ŠJ - doporučeno častější zařazování obilné kaše na svačiny
a luštěninových polévek.
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5. Závěr

Ve spolupráci se zřizovatelem se nám daří modernizovat prostředí mateřských škol a 
soustředíme se vytrvale i na revitalizaci našich školních zahrad a jejich praktické využití při 
vzdělávání dětí venku. Dlouhodobě se již v MŠ snažíme o podnětné, estetické a bezpečné 
prostředí pro pobyt a vzdělávání našich předškolních dětí a jejich další zdravý vývoj. Většina 
náročnějších akcí, zejména rekonstrukce elektroinstalace v celé budově MŠ Vysocké, výměny 
krytů či revitalizace zahrad při třech MŠ, se nám podařilo zdárně zrealizovat a zlepšit tak 
podmínky dětí i zaměstnanců. Do budoucna nás čekají další průběžné zásahy do vzhledu 
školních zahrad a budeme plynule pokračovat v modernizaci budov, např. sociálního zařízení 
na MŠ Vančurova či sauny při MŠ Veselské. 

Ve Žďáru nad Sázavou 1 O. března 2020 

Přílohy: 
� Příloha č.1: Čerpání finančních prostředků leden-prosinec 2019 
� Příloha č.2: Čerpání finančních prostředků v letech 2014 - 2019 
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Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace Čerpání finančních prostředkll leden -prosinec 2019 Příloha č.l 

Provozní náklad_r 

su 

501 

502 

511 
512 
513 
518 

521 
524 

527 
549 
558 

525,528,556 

551 

5x:x 
672 

602 

662 
648 
603 
649 
6xx 

su 

501 
527 
558 
5xx 
672 

su 

501 

5xx 
672 

položky 

lpotravinv 
DDHM do 3tis.Kč 
hračkv, učební oomůckv 
mat. - knihy, časopisy 
mat. - čisticí prostfedl.,' 
mat. - kancel. ootřebv 
materiál - ostatní 
voda 
teplo, plyn 

el. energie 

ooravv 
cestovné 
náklady na reprezentaci 
služby - telefony 
služby - prádelny 
služby - odvoz odoadu 
zahrady 

služby - ostatní 
nájemné 

IPlaty,osob.náklady 
zdravotní Poiištění 
sociální ooiištění 
FKSP, vzdělávání 
ostatní náklady z činnosti 
nákladv z OHM 
ostatní náklady 
odpisy 

náklady celkem 
příspěvek zřizovatel 
transferový podíl-zahrada 
stravné 
školné 
úroky 
zúčtováni fondů, dary 
výnosy z pronájmu 
ostatní výnosy 
celkem výnosy 
Hosoodářský vvsledek 

hlavní činnost 

4 288 150,05 
306 618,00 
151 370,00 

60 045,70 
253 219,32 
116 245,09 
471 411,46 
696 034,00 

I 445 059,91 
806 972,02 
469 931,41 
33 718,00 
2 787,00 

179 138,89 
492 835,06 
140 211,61 
107 331,84 
526 194,31 

I 549 575,00 
348 528,00 
26 547,00 
73 303,00 
94 935,56 

185 720,l 7 
457 294,25 

59 041,01 
105 584,00 

13 447 801,66 
6 737 000,00 

833,72 
4 298 703,00 
2 400 500,00 

2 166,72 
27 155,00 

3 651,03 
13 470 009,47 

22 207,81 

hospodář. činnost 

I 184,00 
46 902,00 

142 583,54 
23 727,10 

214 396,64 

56 100,00 
202 080,64 • 
258 180,64 
43 784,00 

kraj Vysočina: příspěvek- Podpora zájmových a sportovních aktivit dětí (UZ 304) 

položky celkem čerpáno 
DDHM do 3tis.Kč 6 720,00 
vzdělávání 9 000,00 
náklady z OHM 4 280,00 
Celkem náklady 20 000,00 
Dotace - kraj Vysočina 20 000,00 
Hospodářský výsledek 0,00 

MPSV-Potravinová pomoc (kraj Vysoěina-smlouva o partnerství s fin.pfíspěvkem) UZ 13014 

položk-y celkem čerpáno 
potraviny 44 550,00 
ostatní materiál 2 227,50 46 777,50 
Celkem nákladv 46 777,50 
Dotace - kraj Vysočina 46 777,50 
Hospodářsk.v výsledek 0,00 

• Hosp.č. - pronajmy - přefakturace nákladů na energie a služby 

hlavní é. 

5 647 059,62 

2 948 065,93 
469 93/,41 

33 718,00 
2 787,00 

2 995 286,7/ 
348 528,00 

99 850,00 

105 584,00 

6 737 833, 72 

6 699 203,00 
2 166, 72 

Přímé výdaje MŠMT - UZ 33353, 33074, 33076 
su položkv celkem čerpáno 
501 učební pomůcky 32 461,96 
512 cestovné ped.+nepedagog. I 271,00 
518 ostatní službv 0,00 
527 vzděláváni nepedagog. + pedag. 23 818,00 

FKSP 648 235,00 
Ostatní zákonné sociální náklady 23 550,00 

521 náklady na platy 32 209 970,00 
OPPP 252 000,00 
náhradv za DPN 201 804,00 

524 I pojistné zdravotní 2 903 742,00 
!pojistné sociální 8 031 920,00 

525 zákonné ooiištění oreanizace 94 464,04 
528 OOPP 28 991,00 
5xx Celkem náklady UZ 33xxx 44 452 227,00 
672 Přisoěvek UZ 33xxx 44 452 227,00 

Hospodářský výsledek 0,00 

UZ 33063 MŠMT - Šablony D 
Projel1 z OP VW - My jdeme dál (2018-2020) 

su oolo,.kv celkem čerpáno 
501 spotřeba materiálu 10 748,00 
512 cestovné 0,00 
518 ostatní služby 7 444,00 
521 mzdové náklady 919 755,00 
524 zdravotní ooiištění 78 984,00 

sociální pojištění 218 825,00 
527 FKSP I 7 678,00 

vzdělávání 15 000,00 

5xx Celkem náklady - projekt I 268 434,00 
672 Příspěvek - projekt I 268 434,00 

Hospodářský výsledek 0,00 

uz 711l, 9111 

Úřad práce Č R -pfíspěvek na vytvoření prac.příleútostí v rámci VPP 
PWB,Školeníčko - operaění program Zaměstnanost 

su ooložky celkem čerpáno 
521 mzdové náklady 41 I 433,00 
524 zdravotní pojištění 35 777,00 

sociální pojištění 98 959,00 
5xx !Celkem náklad.)'. 546 169,00 

672 !Dotace- ÚP, PWB, Školeničko 546 169,00 
Hospodářský "i_sledek o,oo 

Nadace Partnerství - projekt Zahrada u Studánky (UZ 72019) 
su 

501 
518 
549 
558 
5xx 
672 

paJožkv 
materiál 
služby 
ostatní náklady 
náklady z OHM 
Celkem náklady 
Dotace - nadace Partnerství 

Hosoodářský výsledek 

Zpracovala: Drahomíra Doležalová 
Dne: 1a.:po20 

celkem čerpáno 
2 404,00 

480,00 
19 972,00 
4 520,00 

27 376,00 
27 376,00 

0,00 

v Kč 

695 603,00 

32 663 774,00 

IO 935 662,00 

297 809,00 

32 678,00 

/3� 736,00 



Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Čerpání finančních prostředků v letech 2014 - 2019 
Provozní náklady 2014 2014 2015 

su položky hlavní činnost hosp.činn. hlavní činnost 

501 potraviny 3 550 963,83 3 507 305,36 

DDHM (501+558) I 093 340,10 I 424 458, 14 

hračky, učební pomůcky 632 455,30 303 594,90 

mat. - knihy, čas. 75 404,30 66 965,00 

mat. - čistící prost. 208 147,55 233 102,20 

mat. - kancel. pot. 66 819,20 109 411,40 

materiál - ostatní 431 936,56 920,00 401 509,81 

502 voda 634 614,70 42 369,30 675 484,50 

teplo, plyn I 371 723,70 106 566,60 I 437 898,90 

el. energie 847 446,00 26 068,00 760 465,20 

511 opravy 646 245,08 604 810,56 

512 cestovné 2 209,00 6 636,40 

513 náklady na reprezentaci I 709,00 2 642,00 

518 služby telef. 169 292,65 178 939,23 

služby - prádelny 370 312,50 381 119,50 

služby - ostatní 775 786,88 6 954,00 715 239,24 

nájemné I 510 718,00 I 504 424,00 

521 platy, osobní náklady 231 012,00 181 979,00 

524 Z+S pojištěn[ 44 411,00 37 835,00 

527 FKSP, vzdělávání 6 480,16 26 965,73 

549 ostatní náklady, pojištění 43 847,39 108 859,15 

XXX ost. náklady 2 857,60 25 746,40 

551 odpisy 70 996,00 86 953,00 

5xx náklady celkem 12 788 728,50 182 877,90 12 782 344,62 

Příspěvek, výnosy 
672 příspěvek zřizovatel 7 130 000,00 7 003 000,00 

transferový podíl 

602 tržby z prodeje služeb 5 525 286,00 5 643 590,00 

662 úroky 5 933,02 2 516,76 

648 zúčtování fondů 138 188,00 108 531,00 

644 tržby z prodeje materiálu 690,00 240,00 

649 ostamí výnosy 51 360,41 52 965,65 

603 nájemné 201 177,90 

6xx celkem výnosy 12 851 457,43 201 177,90 12 810 843,41 

2015 

hosp.činu. 

41 654,50 

l 12 978,70 

39 069,80 

193 703,00 

197 003,00 

197 003,00 

!Hospodářský výsledek 62 728,931 18 300,ool 28 498,791 3 300,00! 

Hospodářský výsledek celkem 

Zpracovala: Doležalová 

Dne: 18.2.2020 

81 028,93 31 798,79 

Příloha č. 2 
v Kč 

2016 2016 2017 2017 2018 2018 2019 2019 

hlavní činnost hosp.činu. hlavní činnost hosp.činu. hlavní činnost hosp.činu. hlavní činnost hosp.činu. 

3 626 200,62 3 833 632,15 4 019 805,38 4 288 150,05 

842 047,10 657 851,70 735 414,95 763 912,25 

477 528,00 270 042,40 130 061,50 151 370,00 

48 997,46 56 155,69 49 017,00 60 045,70 

216 642,14 246 724,08 249 401,15 253 219,32 

58 167,30 144 291,00 69 831,20 116 245,09 

444 049,00 477 075,83 2 465,00 475 465,16 I 015,00 471 411,46 I 184,00 

690 408,00 45 624,00 715 340,30 44 559,20 682 282,60 44 148,40 696 034,00 46 902,00 

1 516 615,80 132 104,50 I 503 190,60 137 102,20 I 336 082,30 126 917,60 I 445 059,91 142 583,54 

698 428,00 23 741,00 764 116,70 29 689,60 791 344,20 23 515,80 806 972,02 23 727,10 

681 202,98 617 190,79 472 263,87 469 931,41 

11 503,00 31 651,00 7 493,00 33 718,00 

I 818,00 5 038,00 I 896,00 2 787,00 

172 841,92 177 241,79 176 676,42 179 138,89 

428 547,00 424 675,00 461 206,00 492 835,06 

720 472,82 3 305,00 796 877,42 I 887,00 843 752,56 773 737,76 

I 503 681,00 I 516 044,00 I 532 760,00 I 549 575,00 

333 480,00 376 083,00 538 687,00 348 528,00 

59 777,00 60 166,00 118 606,00 99 850,00 

40 751,79 58 232,84 50 545,60 94 935,56 

120 835,71 119 328,01 185 563,33 185 720,17 

93 967,67 87 657,00 107 127,80 59 041,01 

90 720,00 90 588,00 94 835,50 105 584,00 

12 878 682,31 204 774,50 13 029 I 93,30 215 703,00 13 130 118,52 195 596,80 13 447 801,66 214 396,64 

7 015 000,00 7 003 000,00 6 737 000,00 6 737 000,00 

833,72 

5 819 120,00 5 960 757,00 6 346 318,00 6 699 203,00 

2 031,33 I 142,65 I 433,84 2 166,72 

71 562,00 106 612,00 93 082,00 27 155,00 

I 590,00 450,00 720,00 0,00 

241,56 204 774,50 26 061,86 206 734,60 12 325,17 185 502,80 3 651,03 202 080,64 

3 300,00 30 150,00 41 000,00 56 100,00 

12 909 544,89 208 074,50 13 098 023,51 236 884,60 13 190 879,01 226 502,80 13 470 009,47 258 180,64 

30 862,581 3 300,ool 68 830,21 I 21 181,601 60 760,491 30 906,ool 22 201,81 I 43 784,ool 

34 162,58 90 011,81 91 666,49 65 991,81 



Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 

1. NÁKLADY ORGANIZACE
IČ: 71001565 

1 501 

2 502 

3 504 
4 506 

5 511 

6 512 

7 513 

8 518 

9 521 

10 524 

11 525 

12 527 

13 528 

14 531 

15 538 

16 549 

17 551 

18 556-7 

19 558 

20 562 

21 591 
22 595 

POLOŽKA 

Sootřeba materiálu 

Sootřeba eneroie 

Prodané zboží 

Aktivace dlouhodobého majetku 

Opravv a udržováni 

Cestovné 

Náklady na reprezentaci 

Ostatní služby 

Mzdové náklady 

Zákonné sociální ooiištěni 

Jiné sociální ooiištění 

Zákonné sociální náklady 

Jiné sociální náklady 

Daň silniční 

Jiné daně a ooolatky 

Ostatní náklady z činnosti 

Odpisy dlouhodobého majetku 

Tvorba a zúčtování oor.ooložek, N z vvřaz.oohl. 

Náklady z drobhného dlouhodobého maietku 

úroky 

Daň z ořiimů 
Dodatečné odvody daně z příjmů 

Náklady celkem 

Zpracoval: Ing. Drahomíra Doležalová 

Zodpovídá: Mgr.Iveta Klusáková, ředitelka 

Rozpočet 2018 

Schválená výše Výše po změnách 

1 2 

4 848 000,00 5 203 000,00 

3 405 000,00 3 008 000,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

475 000,00 475 000,00 

20 000,00 18 000,00 

3000,00 3 000,00 

2 842 000,00 3 039 000,00 

24 875 000,00 30 093 000,00 

8 423 000,00 10 197 000,00 

105 000,00 105 000,00 

797 000,00 860 000,00 

0,00 40 000,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

119000,00 185 000,00 

98 000,00 95 000,00 

0,00 0,00 

395 000,00 663 000,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

46 405 000,00 53 984 000,00 

Rozpočet 2019 

Schválená výše Výše po změnách 

3 4 

4 960 000,00 5 693 000,00 

3 320 000,00 3 220 000,00 

0,00 0,00 

o.oo 0,00 

295 000,00 497 000.00 

20 000,00 30 000,00 

3000,00 3000,00 

2 890 000,00 2 987 000,00 

29 349 000,00 33 581 000,00 

9 952 000,00 11 461 000,00 

140 000,00 140 000,00 

835 000,00 940 000,00 

0,00 45 000,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

114 000,00 180 000,00 

99000,00 104 000,00 

0,00 0,00 

585 000,00 387 000,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

52 562 000,00 59 268 000,00 

Skutečnost k 31.12. vývojový Plnění Plnění Rozdíl 
index rozpočtu rozpočtu 

2018 2019 
ukazatel aktuální loňské plněni(%) 

5 6 7=6-5 8=615 9=614 10=512 11=1019 

5 221 239,50 5 747 355,08 526 115,58 1.10 1,01 1,00 0,99 

3 004 290,90 3 161 278,57 156 987,67 1.05 0,98 1,00 1,02 

0,00 0,00 0,00 - - - -

-14 282,00 0,00 14 282,00 O.DO - - -

472 263,87 469 931,41 -2 332,46 1,00 0,95 0,99 1,05 

22 829,00 34 989,00 12 160,00 1,53 1,17 1,27 1,09 

1 896,00 2 787,00 891,00 1,47 0,93 0,63 0,68 

3 037 822,98 3 003 210.71 -34 612,27 0,99 1,01 1,00 0,99 

30 400 573,00 34 343 490,00 3 942 917,00 1,13 1,02 1,01 0,99 

10 110 424,00 11 468 057,00 1 357633,00 1,13 1,00 0,99 0,99 

122 645,00 134 947,00 12 302,00 1,10 0,96 1,17 1,21 

829 994,12 832 216,56 2 222,44 1,00 0,89 0,97 1,09 

43 490,00 46 086,05 2 596,05 1,06 1,02 - -

0,00 0,00 0,00 - - -

0,00 0,00 0,00 - - - -

185 563,33 205 692,17 20 128,84 1,11 1,14 1,00 0,88 

94 835,50 105 584,00 10 748.50 1.11 1,02 1.00 0,98 

1 079,00 1 463,00 384,00 1,36 - - -

632 855,45 466 094,25 -166 761,20 0,74 1,20 0,95 0,79 

0,00 0,00 0,00 - - - -

0,00 0,00 0,00 - - - -

0,00 0,00 0,00 - - - -

54 167 519,65 60 023 181,80 5 855 662,15 1,11 1,01 1,00 0,99 



!Mateřská škola Zďár nad Sázavou, příspevkova organízace 

2. PŘEHLED VÝNOSŮ ORGANIZACE 
IC: 71001565 

číslo řádku ukazatel 

1 601 Wnosv z prodeje vlastních výrobků 
2 602 Výnosy z prodeje služeb 
3 603 Výnosy z pronájmu 
4 604 Výnosy z orodaného zboží 
5 609 Jiné wnosv z vlastních wkonů 
6 641 Smluvní ookutv a úrokv z Prodlení 
7 642 Jiné ookutv a oenále 
8 643 Výnosy z vyřazených pohledávek 
9 644 Výnosy z prodeje materiálu 

10 645 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného maietku 
11 646 Výnosy z prodeie dlouhodobého hmotného maielku kromě oozemkú 
12 647 Výnosv z orodeíe oozemků 
13 648 Ceroání fondů 
14 649 Ostatní wnosv 
15 661 Wnosv z prodeje cenných papírů 
16 662 Urokv 
17 672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 
18 z toho: zřizovatel 
19 MSMT, šablonv li 
20 Krai 
21 Ůhtd práce, OP zaměstnanost, nadace Partnerství 

CELKEM VÝNOSY 

3. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK z hlavni a doplňkové činnosti 

číslo řádku 

1 
2 
3 

ukazatel 

Hosoodái'ský výsledek (yýnosv · náklady) 

Náklady celkem 

Výnosy celkem 

Zpracoval: Ing. Drahomíra Doležalová 

Zodpovídá: Mgr.Iveta Klusáková, ředitelka 

Rozpočet 2018 

Schválená výše Výše po změnách 
1 2 

0.00 0.00 
5 950 000,00 6 286 000,00 

3 000,00 36 000,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 115 000,00 

215 000,00 210 000,00 
0,00 0,00 
0,00 1 000,00 

40 237 000,00 47 336 000,00 
6 737 000,00 6 737 000,00 

33 500 000,00 39 698 000,00 
0,00 74 000,00 
0,00 827 000,00 

46 405 000,00 53 984 000,00 

Rok 2018 k 31. 12. 

hlavni činnost doplňková 
činnost 

4 5 

60,76 30.91 
53 971,92 195.60 
54 032,68 226,51 

Rozpočet 2019 Skutečnost k 31.12. vývojový Plnění Plnění Rozdíl 
ukazatel 

index rozpočtu rozpočtu plněni(%) Schválená výše Výše po změnách 2018 2019 aktuální loňské 
3 4 5 6 7"6-5 8=6/5 9=6/4 10=5/2 11=10/9 

o.oo 0.00 0.00 0.00 0,00 - - -

6 025 000,00 6 547 000,00 6 346 318,00 6 699 203,00 352 885,00 1,06 1,02 1,01 0,99 
20 000,00 55 000,00 41 000,00 56 100,00 15 100,00 1,37 1,02 1,14 1,12 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - -

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - -

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 - -

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - -

0,00 0,00 720,00 0,00 -720,00 0,00 - -

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - -

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - -

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - - -

0,00 48 000,00 93 082,00 27 155,00 -65 927,00 0,29 0,57 0,81 1.43 
215 000,00 209 000,00 197 827,97 205 731,67 7 903,70 1,04 0,98 0,94 0,96 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - -

0,00 1 000,00 1 433,84 2 166,72 732,88 1,51 2,17 1,43 0,66 
46 302 000,00 52 408 000,00 47 578 804,33 53 098 817,22 5 520 012,89 1,12 1,01 1,01 0,99 

6 737 000,00 6 737 000,00 6 737 000,00 6 737 000,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 
39 500 000,00 45 014 000,00 39 941 811,23 45 720 661,00 5 778 849,77 1,14 1,02 1,01 0,99 

0,00 67 000,00 83 448,10 66 777,50 -16 670,60 0,80 1,00 1,13 1,13 
65 000,00 590 000,00 816 545,00 574 378,72 -242 166,28 0,70 0,97 0,99 

52 562 000,00 59 268 000,00 54 259 186,14 60 089 173,61 5 829 987,47 1,11 1,01 1,01 0,99 

Tabulka č. 3 

v tis. Kč 

Rok 2019 k 31. 12. 

celkem hlavni činnost doplňková celkem vývojový vývojový index činnost ukazatel ukazatel 
6 4 5 6 7=4-1 8=5-2 9=6/3 

91,67 22,21 43,78 65,99 -38.55 12,87 0.72 
54167 52 59 808,78 214,40 60 023,18 5 836,86 18.80 1,11 
54 259,19 59 830,99 258,18 60 089,17 5 798,31 31,67 1,11 



Název příspěvkové organizace: 
IČ: 

4. Realizace investic 2019

núev investice 

Uskutečněné 

21,062019 skřír'\ na lůžkoviny 

31.082019 2 koberce do tříd 

přírodní vzdělávací 
29.11.2019 zahrada 

Celkem 

Zpracoval: Ing. Drahomíra Doležalová 

Zodpovídá: Mgr.Iveta Klusáková, ředitelka 

Mateřská škola Zďár nad Sázavou, příspěvková or_g_anizace 
71001565 

popis ro�mkta fond Investic PO 

6,mš, Vančurova 14 0,00 49 800,00 

8.mš, Vysocká 10 0,00 82 894,00 

12.mš, Veselská 39 461 950,00 0,00 

461 950,00 132694,00 

dotape státnlho rozpooiu ,, Jiné zdroje 
plinovan4J eáfJtka pl6novanf 

- ...._ ... 

0,00 0,00 50 000,00 0,00 

0,00 0,00 85 000,00 0,00 

500 000,00 0,00 1 020 000,00 520 000,00 

500 000,00 0,00 1155 000,00 520 000,00 



5. KRYTÍ ÚČTŮ PENĚŽNÍCH FONDŮ

Název organizace: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
IČ:71001565 v Kč 

Název Stav fondu Stav bankovního účtu k 31. 12. 2019 
účtu k Běžný účet Ostatní běžné účty Běžný účet FKSP 

31.12.2019 241 245 243+261 
Fond odměn 189 123,58 189 123,58 
FKSP 247 226,98 178 759,42 
Rezervní fond 635 845,55 635 845,55 
Investiční fond 200 828,78 200 828,78 

CELKEM FONDY 1 273024,89 1 025 797,91 0,00 178 759,42 

Komentář pro krytí fondu: 

Rezervní fond: částka ve výši 287 167 Kč představuje nevyčerpanou zálohu projektu My jdeme dál (šablony li) 

Fond je krytý (O) 
nekrytý(+) 

0,00 
68 467,56 

0,00 
0,00 

68 467,56 

FKSP - rozdíl mezi běžným účtem a stavem fondu 412 tvoří: - 14 090 Kč příspěvek na strav. z FKSP za 12/19
+ 82 557,56 Kč tvorba FKSP za 12/19

Zpracoval: Ing. Drahomíra Doležalová 

Zodpovídá: Mgr. Iveta Klusáková, ředitelka 



6. HOSPODAŘENÍ S PENĚŽNÍMI FONDY

Název organizace: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
IČO: 71001565 

INVESTICNI FOND tis.Kč FKSP 

Stav investičního fondu k 1.1.2019 170,72 Stav FKSP K 1.1.2019 
TVORBA FONDU: TVORBA FONDU: 
příděl z odpisů dlouhodobého majetku 104 75 Příděl na vrub nákladů 
investiční dotace z rozpočtu zřizovatele 1 020 00 
investiční dotace ostatní 
převod z rezervního fondu ZDROJE FONDU CELKEM 
výnosy z prodeje dlouhodobého maj. POUZITI FONDU: 
ostatní zdroje (rozepište pod tabulkou) stravování 
ZDROJE FONDU CELKEM 1 124,75 rekreace 

POUZITI FONDU: rehabilitace.sport 
opravy a údržba nemovitého majetku penzijní připojištění 
rekonstrukce a modernizace sociální výpomoci 
pořízeni dlouhodobého majetku 1 094 64 dary 
pokrytí ztrát minulých let ostatní použití 
odvod do rozpočtu kraje POUZITI FONDU CELKEM 
POUŽITI FONDU CELKEM 1 094 64 Stav FKSP k 31.12.2019 

Stav investičního fondu k 31.12.2019 200,83 Změna stavu za rok 2019 
Změna stavu za rok 2018 30,11 

REZERVNI FOND tis.Kč FOND ODMEN 

Stav rezervního fondu k 1.1.2019 315,17 Stav fondu odměn k 1.1.2019 
TVORBA FONDU: TVORBA FONDU: 

příděl z hospodářského výsledku 31,67 příděl z hospodářského výsledku 
peněžní dary 29 00 
ostatní zdroje (rozepište pod tabulkou) 287 17 * 

ZDROJE FONDU CELKEM 347 84 ZDROJE FONDU CELKEM 
POU21TI FONDU: POUZITI FONDU: 

posílení investičního fondu použití fondu na překročení 
I prostředků na platy 

na další rozvoj činnosti organizace 27, 16 POUZITI FONDU CELKEM 
časové překlenutí rozdílů mezi výnosy a Stav fondu odměn k 31.12.2019 
náklady 
úhrady příp.sankcí za porušení 
rozpočtové kázně Změna stavu za rok 2019 
úhrada ztráty minulých let 
POUŽITI FONDU CELKEM 27, 16 
Stav rezervního fondu k 31.12.2019 635 85 

Změna stavu za rok 2019 320,68 

Pozn. Tyto tabulky mají vazbu na fondové účty 

* rezervní fond - ostatní zdroje - nevyčerpaná záloha projektu My jdeme dál (šablony li)

Zpracoval: Ing.Drahomíra Doležalová 

Zodpovídá: Mgr.Iveta Klusáková, ředitelka 

tis. Kč 

262,63 

679 75 

196 38 

190,45 

104 15 

o 

o 

37 25 

166 92 

695 15 

247 23 

-15,40

tis.Kč 

129, 12 

60,00 

60 00 

0,00 

0,00 

189, 12 

60,00 



7. STAV POHLEDÁVEK K 31.12.2019

Název organizace: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
IČO: 71001565 

Ř. Členění Kč 

1 Dobytné celkem 41 679,00 
2 v tom: do 30 dnů 37 271,00 

3 do 60 dnů 4 408,00 

4 do 90 dnů 0,00 

5 do 1 roku 0,00 

6 starší 1 roku 
7 Nedobytné celkem 5 879,00 

8 Celkem 47 558,00 

9 z toho v soudním řízení 0,00 
10 Částka vymožená soudně 0,00 

Dobytné pohledávky rozdělte podle doby, která uplynula od data splatnosti na: 
V ř. 2 - od 1 do 30 dnů 
V ř. 3 - od 31 do 60 dnů 
V ř. 4 - od 61 do 90 dnů 
V ř. 5 - od 91 dne do 1 roku 
V ř. 6 - starší 1 roku 

V ř. 1 O se uvede souhrn částek vymožených soudně v daném roce 

Zpracoval: Ing.Drahomíra Doležalová 

Zodpovídá: Mgr.Iveta Klusáková, ředitelka 



8. UKAZATELÉ POČTU ŽÁKŮ A NÁKLADOVOSTI
Název organizace: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
IČO: 71001565 

číslo Ukazatel r. 2018

řádku 1 

1 Kapacita schválená MŠMT (tzv. cílová kapacita) 718,00 

2 Počet žáků denního studia 645,00 

3 Přepočtený počet pedagogických zaměstnanců 63,13 

4 Přepočtený počet nepedagogických zaměstnanců 46,78 

5 Počet žáků na 1 přepočteného pedagog. zaměstnance 10,22 

6 Počet žáků na 1 přepočteného nepedagog. zaměstnance 13,79 

7 Průměrný plat (mzda) pedagogického zaměstnance Kč 328 132,00 

8 Průměrný plat (mzda) nepedagogického zaměstnance Kč 191 586,00 

9 Mzdový náklad na žáka Kč 47 132,67 

10 Celkové náklady na žáka Kč 83 677,40 

11 z toho: mzdové náklady na žáka Kč 62 807,75 

12 ostatní provozní náklady na žáka Kč 20 869,65 

13 Mzdový náklad na zaměstnance Kč 276 595,15 

Vysvětlivky: 

ř. 1 - dle zařazeni do sitě škol 

ř. 11 = [mzdové náklady (účet 521) + soc. a zdrav. poj. (účet 524)] / celkový počet žáků 
ř. 12 = ř. 10 - ř. 11 
ř. 13 = mzdové náklady (účet 521) / přepočtený počet zaměstnanců (ř. 3 + 4) 

Zpracoval: Bc. Anita Sobotková, mzdová účetní 

Zodpovídá: Mgr. Iveta Klusáková, ředitelka MŠ 

r. 2019 index 

2 sl.3=sl.2/sl.1 

718,00 1,00 

685,00 1,06 

64,75 1,03 

44,59 0,95 

10,58 1,04 

15,36 1, 11 

368 256 1,12 

222 420 1,16 

44 380,40 0,94 

78 791,13 0,94 

59 140,14 0,94 

19 650,99 0,94 

278 037,07 1,01 



9. ZAMĚSTNANCI A MZDOVÉ PROSTŘEDKY
Název organizace: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace
IČO: 71001565

Ukazatel 

Přepočtený počet zaměstnanců 
z toho: 
- pedagogických zam.
- ostatních zaměstnanců

Prostředky na platy celkem (bez FO) 

OPPP celkem 
Průměrný měsíční plat celkem (bez OPPP) 
z toho: 
- průměrný plat pedagogických zaměstnanců
- průměrný plat ostatních zaměstnanců
Měsíční nenároková složka platu celkem (bez FO)
osobní příplatky celkem
z toho:
- pedagogických zam.
- ostatních zaměstnanců

odměny celkem (bez FO)
z toho: 
- pedagogických zam.
- ostatních zaměstnanců

čerpání FO celkem 

Zpracoval: Bc. Anita Sobotková, mzdová účetní 

Zodpovídá: Mgr. Iveta Klusáková, ředitelka MŠ 

Limit 2019 Skutečnost 2019 

99,98 109,34 

64,75 
44,59 

33 084 609,00 33 084 609,00 

252 000 252 000 
X 25 215 

X 30 671 
X 17 293 
X 1 819 
X 152 
X 

X 232 
X 36 
X 1 667 
X 

X 1 991 
X 1 196 

X o 

% plnění 

109,36 

100,00 

100,00 
X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 



10. ZAMĚSTNANCI PODLE KATEGORIÍ

Název organizace: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace

IČO: 71001565

Přepočtený MP bez 
Zaměstnanci podle kategorií 

počet zam. OPPP 

pedagogičtí pracovníci 64,75 23 844 593 
z toho: 
- učitelé 58,32 22 013 167 
- asistenti pedagoga 6,43 1 831 426 

ostatní 44,59 9 917 687 

Celkem 109,34 33 762 280 

Zpracoval: Bc. Anita Sobotková, mzdová účetní 

Zodpovídá: Mgr. Iveta Klusáková, ředitelka MŠ 

Průměrný 
Z průměrného měs. platu 

měs. plat 
př. za ved. osobní př. odměny 

30 688 426 232 1991 

31 455 426 232 2045 
23 735 o o 1503 
18 535 122 36 1196 

X X X X 



Název organizace: Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
IČO: 71001565 
11a. ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ -strávnici 

Měsíc 
Počet zapsaných Počet uvařených 

žáků obědů 
Leden 645 12 156 
Unor 645 10 447 
Březen 645 10 607 
Duben 645 11 989 
Květen 645 13 016 

ICerven 645 12 361 
ICervenec 136 2 682 
Srpen 119 2 264 
Záři 685 13 934 
Rííen 685 13 346 
Listopad 685 13 367 
Prosinec 685 9 323 

Celkem 6 865 125 492 
Průměr na měsíc 572 10 458 
Průměr na den 29 523 

11b. ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ- příjmy za obědy 

Měsíc 
Počet odebraných 

obědů žáky 

Leden 10 244 
Únor 8 731 
Březen 8 960 
Duben 10 138 
Květen 11 022 
Červen 10 443 
červenec 2 081 
Srpen 1 720 
Záři 11 859 
Řiien 11 322 
Listopad 11 408 
Prosinec 7 914 

Celkem 105 842 

Průměr na měsíc 8 820 

Zpracoval: Ing.Drahomíra Doležalová 

Zodpovídá: Mgr.Iveta Klusáková, ředitelka 

Částka ůhrady 
v Kč 

365 880,00 
311 568,00 
319 228,00 
361 617,00 
393 567,00 
372 268,00 

74 856,00 
61 953,00 

421 692,00 
403 341,00 
405 954,00 
281 508,00 

3 773 432,00 

314 452,67 

stravování vlast. 
zaměstnanců 

109 
109 
109 
109 
109 
109 

79 
87 

109 
109 
109 
109 

1 256 
105 

5 

stravování vlast. 
zaměstnanců 

1 912 
1 716 
1 647 
1 851 
1 994 
1 918 

601 
544 

2 075 
2 024 
1 959 
1 409 

19 650 

1 638 

cizí strávníci 

o 

Částka ůhrady v Kč cizí strávníci Částka úhrady v Kč 

55 448,00 
49 764,00 
47 763,00 
53 679,00 
57 478,00 
55 767,00 
17 458,00 
15 921,00 
60 175,00 
56 582,00 
58 925,00 
40 861,00 

569 821,00 0,00 0,00 

47 485,08 



Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace 
Okružní 729173, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Město Žďár nad Sázavou 
Žižkova 227 /1 
Žďár nad Sázavou 

Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2019 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 30.3.2020 

V roce 2019 dosáhla Mateřská škola Žďár nad Sázavou, příspěvková organizace kladného 
hospodářského výsledku ve výši 65 991,81 Kč.

Hospodářský výsledek rozdělíme do fondů organizace takto: 35 991,81Kč do rezervního 
fondu a částku 30 000,00Kč do fondu odměn. 

Mgr. Iveta Klusáková 
ředitelka MŠ 

IČO: 71 00 15 65, telefon: 566623257, e-mail: reditelstvi@mszdar.cz 




